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SAMMENDRAG 

Nye veier planlegger ny E6 i Trøndelag fra Nedgård i sør til Asp i nord. Utbyggingen skal 

bedre trafikksikkerheten, forkorte reisetiden og styrke vekst i landsdelen. Norconsult AS er 

engasjert til å utføre grunnundersøkelser samt geotekniske vurderinger i forbindelse med 

planlagt utbygging. Denne rapporten tar for seg geoteknisk prosjektering av delstrekningen 

Gyllan-Homyrkamtunnelen på parsellen Gyllan – Kvål, som inneholder ca. 17 km firefelts 

motorvei. Delstrekningen er ca. 7 km lang. 

 

Delstrekningen følger i stor grad kurveutformingen til eksisterende E6, som ligger på 

østsiden av Gaula, frem til Røskaft hvor det er planlagt å etablere en bru over på vestsiden 

av Gaula. Generelt er det behov for å heve dagens E6 for å dimensjonere for 200-årsflom, 

noe som medfører at veen ligger på fylling langs mesteparten av delstrekningen.  

 

Veilinjen går gjennom Gauldalen hvor terrenget generelt består av bratt skrånende terreng, 

enkelte løsmasserygger og flere elvesletter langs elva Gaula. Det er vurdert at risikoen for 

ras i sideterreng er relativt lav, men at det er nødvendig å utføre overflatebehandling i 

enkelte områder. 

 

Løsmassene langs veistrekningen varierer lokalt, men grunnen består i all hovedsak av et 

topplag med elveavsetninger (sand/grus) over silt/leire. Leira er generelt overkonsolidert, der 

tolket OCR ligger i området 2-4 i dybden. Det er identifisert kvikkleire i flere borpunkter. Totalt 

går delstrekning gjennom 3 eksisterende kvikkleiresoner; Vollagrenda, Foss Søndre og 

Grinni. Det er i tillegg foreslått en ny kvikkleiresone i forbindelse med dette tiltaket, kalt 

Gyllan.  

 

Totalt medfører delstrekningen at det skal etableres 9 kulverter og 3 bruer, der en er skissert 

som en fritt frembygget bru med lengde på 440 meter. Det er vurdert nødvendig å 

fundamentere to av bruene på peler. I tillegg skal det etableres et større toplanskryss med to 

hevede rundkjøringer og det blir nødvendig med flere løsmasseskjæringer for å tilpasse ve i 

terreng. To av skjæringene defineres som spesielt krevende. I den nordlige delen av 

delstrekningen skal det etableres påhugg til tunnel, noe som medfører behov for midlertidig 

støttekonstruksjon under anleggsfase. 

 

Strekningen er inndelt i delområder med ulike krav til stabilitet basert grunnforhold. Langs 

veilinja er det nødvendig med erosjonssikring av Gaula og motfyllinger for å oppnå 

tilstrekkelig stabilitet i enkelte områder. Det er valgt ut relevante profiler langs strekningen 

som antas å fremstille de mest kritiske beregningsprofilene. 

 

Erosjonssikring er ansett kritisk for sikring av kartlagte kvikkleireforekomster sør for Foss-

krysset, der kartlagt kvikkleire ligger på samme nivå som elvebunnen i Gaula og 

hydrologiske beregninger viser store vannhastigheter ved flom. 

 

Det er til slutt listet opp en rekke punkter som er vurdert viktige å ta hensyn til i forbindelse 

med videre arbeid. Dette innebærer blant annet forslag til supplerende grunnundersøkelser.  
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1 INNLEDNING 

Nye Veier har ca. 175 km ny E6 i sin portefølje i Trøndelag. Målet til Nye Veier er å bedre 
trafikksikkerheten, forkorte reisetiden og styrke vekst og utvikling i landsdelen. E6 Gyllan – 
Kvål inngår som en del av denne store oppgraderingen av E6 gjennom Trøndelag fra 
Nedgård i sør (Rennebu kommune) til Asp i nord (Steinkjer kommune), som vist i Figur 1-1. 

Det foreligger godkjente reguleringsplaner fra 2016 utarbeidet av Statens vegvesen. Nye 

veier ønsker å heve standarden ytterligere i henhold til nye veinormaler og optimalisere 

løsninger.  

1.1 Bakgrunn 

E6 er hovedveien i Norge mellom nord og sør. Veien er hovedtransportåren for godstrafikk til 

og fra, samt gjennom Trøndelag. E6 er dessuten den viktigste persontrafikkåren for 

regionen. E6 Gyllan – Kvål er ca. 17 km lang og ligger i sin helhet i Melhus kommune. På 

strekningen er det tofelts vei med randbebyggelse gjennom tettstedene Ler og Lundamo. 

Årsdøgntrafikken (ÅDT) for strekningen i 2020 var mellom 8 600 og 11 400 kjøretøy. 

Strekninger med redusert hastighet og blandet trafikk kombinert med begrensa muligheter 

for forbikjøring reduserer fremkommeligheten. 

Figur 1-1: Nye Veiers portefølje i Trøndelag (Illustrasjon: Nye Veier) 
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Dagens E6 i denne strekningen har en blanding av fjern- og lokaltrafikk, en rekke kryss og 

avkjørsler, og den er sterkt ulykkesbelastet. I perioden 2011-2020 er det registrert 34 ulykker 

på strekningen, hvorav åtte er påkjøring bakfra, ti er møteulykker og 12 er utforkjøringer. To 

personer har mistet livet og tre personer har blitt hardt skadde. 

 

1.2 Prosjektets formål og mål 

Formålet med planarbeidet er å skaffe et formelt grunnlag for erverv av grunn og bygging av 

ny E6 som en firefelts motorvei. Ny E6 vil separere lokaltrafikken og fjerntrafikken ved at 

gammel E6 blir omklassifisert til fylkesvei, noe som vil gi vesentlig mindre trafikk i sentrum av 

Lundamo, Ler og Kvål. Løsningene skal bidra til å oppnå målene i Nasjonal transportplan 

2022 – 2030 [1], gjengitt i figur 1-2. 

 

 

Figur 1-2: Målene for transportsektoren fra Nasjonal transportplan (Illustrasjon: Nasjonal transportplan [1]). 

1.3 Planprosess for detaljregulering med konsekvensutredning for E6 Gyllan – Kvål 

Nye Veier startet en ny planprosess i 2020 med bakgrunn i et ønske om å øke den 

samfunnsøkonomiske lønnsomheten, redusere kostnader, minimere jordbruksbeslag og 

redusere belastning på ytre miljø sammenlignet med gjeldende plan. 

Det er i perioden 2021 – 2022 utarbeidet konsekvensutredning for flere alternativer på 

strekningen. Dimensjoneringsklasse H3, og fartsgrense 110 km/t lå til grunn for utredningen. 

En mulighetsstudie for fartsgrense 100 km/t inngikk også i beslutningsgrunnlaget for valg av 

trasé. Melhus kommune vedtok 25. oktober 2022 at alternativ 1.1A og 2.1 skulle legges til 

grunn for utarbeidelse av reguleringsplan på strekningen, se figur 1-3.  
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Figur 1-3: Oversiktskart der alternativ som er lagt til grunn for planforslaget er vist med rød linje. Andre utredede 
alternativ er vist med lysere farge (Illustrasjon: Nye Veier). 

 

Planforslaget ligger hovedsakelig i samme trasé som gjeldende plan. De største endringene 

er følgende: 

• Løsning og plassering av Fosskrysset.  

• Løsningen på Røskaft der man unngår omlegging av jernbane og brusøyler i elv.  

• Kryss på Losen/Ler er tatt ut.  

• Løsningen ivaretar sikkerhet mot skred og flom bedre enn gjeldende plan.  

• På deler av strekningen har E6 en høyere standard og høyere dimensjonerende fart.  

1.4 Geotekniske vurderinger Gyllan-Homyrkamtunnelen 

Delstrekningen Gyllan-Homyrkamtunnelen inngår som en del av Gyllan – Kvål, og har i 

underveis i prosjektet blitt omtalt som alternativ 1.1A og har senere blitt omdøpt til alternativ 

1.1C. Strekningen er ca. 7 km lang, og veien planlegges som en 4-felts motorvei med 

midtdeler og optimaliseres for å tilfredsstille krav til 100 km/t. 

 

Delstrekningen starter i sør ved Gyllan og følger vei-kurvatur til gammel E6 opp til Hovin hvor 

det er planlagt et større veikryss omtalt som Fosskrysset. Videre følger strekningen vei-

kurvatur til gammel E6 opp til området Røskaft hvor det er planlagt en større veibru over til 

vest-siden av Gaula, til området kalt Evjen. Fra like nord for Horg bygdatun og opp til Røskaft 

ligger Dovrebanen mellom Gaula og planlagt E6 noe som gir plassbegrensninger i området. 

Nord for Røskaft bru er strekningen plassert inn mot stigende terreng mot vest før den 

munner inn i tunnelpåhugget til Homyrkamtunnelen i nord. Se Figur 1-4 for flyfoto over 

delstrekningen. 

  

Norconsult AS er engasjert av Nye Veier for utførelse av grunnundersøkelser og for å gjøre 

geotekniske vurderinger for reguleringsplan. I denne rapporten presenteres strekningen og 

utfordringer mht. geoteknikk, krav til sikkerhet, tolkning styrke- og stivhetsparametere og 

resultater fra stabilitets- og setningsberegninger. 
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Figur 1-4: Flyfoto over Gyllan-Homyrkamtunnelen (kilde: www.earth.google.com) 
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2 TERRENG- OG GRUNNFORHOLD 

Veien strekker seg langs et dalføre med bratt sideterreng, enkelte løsmasserygger og flate 

elveterrasser langs elva Gaula. Figur 2-1 viser utsnitt av kvartærgeologisk kart og viser at 

strekningen hovedsakelig befinner seg i områder med elveavsetninger og tykke 

havavsetninger. Kvartærgeologisk kart viser også at det er bart berg i nærheten av planlagt 

strekning, spesielt i sør.  For mer utfyllende informasjon om grunnforhold henvises det til 

geoteknisk datarapport 5207617-NV50E6GK-GTK-RAP-0002 [2]. I de etterfølgende 

delkapitlene presenteres topografi og løsmasser langs planlagt trasé.  

 

Figur 2-1: Kvartærgeologisk kart med omtrentlig plassering av ny E6, oppløsning 1:50 000 (kilde: www.ngu.no) 
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2.1 Gyllan – Øyabekken (P0-P500) 

Den planlagte veilinjen følger kurvatur til gammel E6 og ligger på en elveslette øst for Gaula. 

Figur 2-2 viser utsnitt av delstrekningen fra veimodell. Det er planlagt å heve veilinje for å 

sikre vei mot 200-års flom i Gaula. Mellom profil 0 og 150 skal det etableres en støyvoll med 

høyde 2,75 meter fra bunn grøft inn mot bebyggelse i sør. Det skal i tillegg etableres en 

landbruksveikulvert under planlagt E6 ved profil 150. 

 

Generelt viser grunnundersøkelser i området at grunnen består av et topplag av grusige, 

sandige materialer med mektighet opp mot 4-5 meter over et tykt lag med leire. Sensitiviteten 

til leirelaget varierer stort lokalt. Generelt viser de fleste utførte boringer at leira er fast og lite 

sensitiv, men det er også påvist kvikkleire og mulig sprøbruddsmateriale i enkelte 

borpunkter. Det er i forbindelse med dette tiltaket utført en soneutredning av området, og det 

kommer frem at området klassifiserer som en kvikkleire faresone. Det er usikkert om påvist 

kvikkleire innenfor planområdet består av en sammenhengende kvikkleireforekomst, eller om 

kvikkleiren forekommer i lokale lommer. Sonen strekker seg videre sørover, ut av 

planområdet, hvor kvikkleireforekomsten blir sammenhengende og øker i mektighet.  

Faresonen er gitt navnet Gyllan, for mer info se områdestabilitetsvurdering [3].  

 

I området hvor det er planlagt å etablere en kulvert (ca. P170) viser grunnundersøkelser 

relativt fast leire med middels til høy sensitivitet, mulig sprøbruddsmateriale, fra ca. 4 meter 

dybde. Under leirelaget (varierende dybde 15-30 meter) er det et lag med fast lagret 

leire/sand (elveavsetninger) som trolig fortsetter ned til berg som trolig ligger dypt i området 

(>30 meter).  

 

Det er synlig skrånende berg øst for E6. Ned mot Gaula er det utført sonderinger ned til 30 

meter dybde uten påtruffet berg. 

 

 

Figur 2-2: Utsnitt veimodell for delstrekning Gyllan-Øyabekken 

Kulvert 

Gyllan 

Øyabekken 
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2.2 Øyabekken-Vollagrenda (P500-P1500) 

Den planlagte veilinjen følger kurvatur til gammel E6 og er hevet med ca. 3,5-7 meter for å 

flomsikre vei. Figur 2-3 viser utsnitt av delstrekningen fra veimodell.  Eksisterende lokalvei 

øst for E6 skal heves slik at den ligger omtrent 2 meter høyere enn E6 og vil fungere som en 

støyvoll inn mot bebyggelse i øst. Bebyggelse som skal fjernes er markert i rødt. Ved profil 

500 og 1130 skal det etableres en bekkekulvert og ca. mellom profil 570-700 er det 

nødvendig med en bergskjæring for å gjøre plass til lokalvei på innsiden av E6. I tillegg skal 

det etableres en mur på innsiden av lokalvei for å lede lokal bekk frem til bekkekulvert i profil 

1130. 

 

Generelt viser grunnundersøkelser i området at grunnen består av siltig, sandige og grusige 

masser med varierende dybde til fjell. Dybde til berg øker generelt i vestlig retning mot Gaula 

og berg ligger noe høyere noe mot Vollagrenda. Grunnundersøkelsene viser at berg faller 

raskt fra bergskjæring og mot Gaula i vest. 

 

Det er usikkerhet tilknyttet løsmassene i terrenget ovenfor bergskjæring. Generelt viser 

feltobservasjoner at løsmassemektigheten er liten, men at den kan variere som følge av 

lokale ujevnheter i bergoverflaten. For mer informasjon om bergskjæring henvises det til 

ingeniørgeologisk fagrapport NV50E6GK-GEO-RAP-0002 [4]. 

 

Utførte grunnundersøkelser på innsiden av lokalvei er noe mangelfull og det er derfor noe 

usikkerhet til løsmasser i forbindelse med etablering av mur. Tilgjengelig grunnundersøkelser 

indikerer et topplag av løst lagret sand ned til 2 meter dybde over et lag med fast lagrede 

friksjonsmasser ned til berg. 

 

 

Figur 2-3: Utsnitt veimodell for delstrekning Øyabekken-Vollagrenda 

Bergskjæring 

Øyabekken 

Vollagrenda 

Bekkekulvert 
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2.3 Vollagrenda – Fosskrysset (P1500-P2800) 

Den planlagte traséen følger kurvatur til gammel E6, men skal heves for å unngå å bli 

neddykket ved 200 års flom i Gaula. Figur 2-4 viser utsnitt av delstrekningen fra veimodell. 

Det skal etableres en støyvoll inn mot bebyggelse i øst samt en bru med omtrent 40 meter 

spenn (ca. P1600-1640) og en kulvert for landbruksvei ca. ved P2420.  

 

Generelt består området av et topplag av elveavsetninger, hovedsakelig sand, med 

varierende mektighet fra 2-8 meter over et lag med siltig, sandig leire / leire. Det er påvist 

kvikkleire og sprøbruddsmateriale i flere av borpunktene, spesielt sør på Vollagrenda. Dette 

gjelder borpunktene MC2-1014 og MC2-1055 i sør, og MC2-1074 i nord. Det er utført 

sonderinger til 30 meter dybde uten påtruffet berg langs hele traséen fra P1500 til 

begynnelsen av Fosskrysset (P2700) hvor berg påtreffes i et punkt ved 29 meter dybde. 

 

I området hvor det er planlagt å etablere en bru er det påvist kvikkleire med relativt høy 

fasthet og høy sensitivitet ned til 5 meter dybde. Leirelaget ser ut til å øke i mektighet mot 

øst. Tolkning av lab- og sonderingsdata viser generelt at leira i området er sterkt 

overkonsolidert. 

 

I området hvor det er planlagt å etablere kulvert er det et topplag av løst lagret sand etterfulgt 

av et lag med sandig grus ned til omtrent 5 meter dybde. Under dette et leirelag med høy 

fasthet. 

 

Mellom profil 1450-2250 og profil 2550-2850 går veilinjen gjennom kvikkleiresonene 

Vollagrenda og Foss Søndre som foreslått av Multiconsult, se rapport 416981-RIG-RAP-002 

[5]. Begge sonene er klassifisert med faregrad lav. Vollagrenda klassifiseres med 

konsekvensklasse meget alvorlig og Foss Søndre klassifiseres med konsekvensklasse 

alvorlig. 

 

 

Figur 2-4: Utsnitt veimodell for delstrekning Vollagrenda-Fosskrysset 

Vollagrenda 

Fosskrysset 

Kulvert 

Bru 
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2.4 Fosskrysset (P2800-P3400) 

I området kalt Fossgrenda skal det etableres et større kryss med avkjøring på begge sider av 

E6 samt en bru over ny E6. Figur 2-5 viser utsnitt av Fosskrysset fra veimodell. Dette 

innebærer en fylling med høyde opp mot 20 meter. Store deler av området består allerede av 

fyllmasser fra arbeid utført i 2018. Under dette består grunnen hovedsakelig av et topplag av 

løst lagret sand / siltig sand ned til et lag med fast lagret sand/silt/grus (elv-/ 

breelvavsetninger) over berg. Det er registrert lokale lommer med leire i området. Leiren kan 

betegnes som fast og lite sensitiv.  

 

Dybde til berg varierer i området, men ser generelt ut til å øke i nordlig retning hvor det 

påtruffet berg ved ca. 16 meter dybde i begynnelsen av krysset (P2800), ca. 5-10 meter i 

midten av krysset (P3100) og ca. 5 meter dybde i nordlige deler av krysset (P3400). 

 

 

Figur 2-5: Utsnitt veimodell for Fosskrysset 

2.5 Fosskrysset - Storløkkja (P3400-P4000) 

Strekningen mellom Fosskrysset og Storløkkja følger kurvaturen til gammel E6. Figur 2-6 

viser utsnitt av delstrekningen fra veimodell. Langs strekningen er det nødvendig med en 

større skjæring for å få plass til lokalvei med tilhørende gang- og sykkelvei på østsiden av 

E6. Skjæringen vil gå opp til øvre terrasse på Horg bygdatun, men endelig utstrekning er 

definert av en egen landskapsmodell, og er derfor ikke vist i Figur 2-6. Generelt består 

grunnen i området av et topplag av sand over et mektig lag med fast leire ned til berg som 

øker i østlig retning opp mot Horg bygdatun. Berg ligger generelt dyp (>30 meter) i skjæring 

opp mot Horg bygdatun. 

 

Bru 

Kulvert 
P3400 

P2800 
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Ved Storløkkja, omtrent ved profil 3860, skal det etableres en kulvert. Grunnen her består 

generelt av blandingsmasser av silt, sandig silt, siltig sand og grusig sand med dybde 5-10 

meter over et lag med morene/svært faste masser til berg. Berg tenderer til å ligge grunt mot 

Gaula hvor det er synlig berg. Det er ikke påvist berg ved planlagt kulvert.  

 

 

Figur 2-6: Utsnitt veimodell for delstrekning Fosskrysset-Storløkkja 

2.6 Storløkkja – Håggåløkkja (P4000-P4600) 

Delstrekningen følger kurvatur til eksisterende E6 og begynner med veifylling på 

eksisterende terreng. Figur 2-7 viser utsnitt av delstrekningen fra veimodell.  Ved Storløkkja i 

sør består grunnen generelt av siltig grus/sand ned til berg som ligger omtrentlig på dybde 

20-30 meter med enkelte innslag av topplag av leire, silt og sand (1-3 meter). Ned mot Gaula 

er det registrert et topplag med leire/silt med mektighet på 5-6 meter over fast lagret siltig 

grus/sand til berg.  

 

Fra profil 4200 til 4530 er det planlagt å etablere en mur mellom ny E6 og lokalvei i øst. Det 

er også nødvendig med en løsmasseskjæring mot øst ved slutten av mur. Grunnen i dette 

området består generelt av fast lagret sand/grus til berg med enkelte innslag av topplag 

bestående av sand/siltig sand med mektighet opp mot 4 meter. Berg ligger generelt dypt inn 

mot øst (dybde > 30 meter) og stiger mot Gaula i vest.  

P3400 

Storløkkja 

Horg bygdatun 
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Figur 2-7: Utsnitt veimodell for delstrekning Storløkkja- Håggåløkkja 

2.7 Håggåløkkja – Røskaft (P4600-P5400) 

Planlagt veitrasé følger kurveutformingen til gammel E6 i begynnelsen av delstrekningen. 

Figur 2-8 viser utsnitt av delstrekningen fra veimodell. I dette området består grunnen 

hovedsakelig av et topplag av sand/silt med mektighet opp mot 5 meter over et mektig lag 

med fast lagret sand/grus til berg. Berg ligger generelt dypere enn 25 meter under planlagt 

veitraséen og tenderer til å ligge grunnere mot Gaula (15-25 meter dybde). 

 

Mot Røskaft er det planlagt en bru (Røskaftbrua) over Gaula med omtrentlig spenn på 360 

meter. Dette medfører at skal etableres en kulvert sør for Røskaft bru for å videreføre 

lokalveien Fossvegen inn på gammel E6. Det blir også behov for en større 

skjæring/jordnaglingskonstruksjon like sør for brua opp mot skråning i øst. I dette området 

består generelt grunnen av et topplag av løst lagret sand/siltig sand. Generelt er dette laget 

relativt tynt (1-2 meter), men det er påvist lokale lommer med større mektighet. Under dette 

er det et lag med fast lagret sand/grus (breelvavsetninger) ned til berg som ligger dypt i 

området (dybde > 30 meter). 

 

Håggåløkkja 

Storløkkja 

Støttemur og 

skjæring 
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Figur 2-8: Utsnitt veimodell for delstrekning Håggåløkkja - Røskaft 

2.8 Sandbrauta – Grinnibekken (P5600-P6300) 

Delstrekningen starter ved at Røskaftbrua skal fundamenteres i området Sandbrauta, og det 

skal etableres en kulvert for å lede lokalvei under ny E6. Figur 2-9 viser utsnitt av 

delstrekningen fra veimodell. I dette området består grunnen generelt av sandig grus/grusig 

sand ned til store dybder uten at det er påtruffet berg (dybde>55 m), med enkelte lommer 

med topplag av løst lagret sand. Like nord for planlagt kulvert former det seg en elveslette 

øst for E6 hvor det er påvist et topplag av middels fast til fast siltig leire/leirig silt med 

mektighet opp mot 10 meter. Dette laget strekker seg nordover inn under planlagt veitrasé og 

fortsetter hele veien opp mot Grinnibekken. Løsmassene under dette laget består av sandig 

grus/grusig sand ned til berg som ikke er påtruffet i området (dybde > 30 meter). 

 

Grinni kvikkleiresone (sone nr. 464) ligger øst for planlagt trasé på elvetraséen ved 

Sandbrauta. Kvikkleiresonen ble tegnet opp i 2002 i forbindelse med klassifisering av 

kvikkleiresoner i Melhus kommune utført av NVE uten at det ble påvist kvikkleire [6]. Det er i 

forbindelse med dette tiltaket utført flere prøveserier innenfor nevnt sone uten at det har blitt 

påvist sprøbruddsmateriale. 

Røskaft 

Håggåløkkja 

Skjæring/jordnagling 

Bru 

Kulvert 



E6 GYLLAN - KVÅL 
FAGRAPPORT GEOTEKNIKK, GYLLAN – HOMYRKAMTUNNELEN S 

 

 
 

 
  

 
 
 

Side 18 av 71 
 

 

 

Figur 2-9: Utsnitt veimodell for delstrekning Sandbrauta - Grinnibekken 

2.9 Grinnibekken – Evjengrenda (P6300-P7300) 

Delstrekningen starter med en bru for å lede vassdrag under E6, og fortsetter nordover langs 

bunnen av terrenghelning opp mot vest. Figur 2-10 viser utsnitt av delstrekningen fra 

veimodell. Grunnforholdene i området er relativt homogene og består generelt av et topplag 

av løst lagret sand eller siltig sand med varierende mektighet. Topplaget har generelt 

mektighet under 5 meter, men det er også utført sonderinger som viser mektighet opp mot 

11 meter. Under dette består grunnen generelt av grus/grusig sand ned til store dybder 

(dybde > 20 meter). Berg ligger generelt dypt, og er i flere boringer ikke påtruffet. 

Sonderingene hvor det er påvist berg viser at berg ligger omtrentlig ved 20 meter dybde. 

Prøveserier utført nært Gaula viser at øverste 2 meter kan bestå av noe humusholdige 

løsmasser. 
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Figur 2-10: Utsnitt veimodell for delstrekning Grinnibekken-Evjengrenda 

2.10 Evjengrenda – Homyrkamtunnelen (P7300-P8200) 

Delstrekningen starter i fot av hellende terreng mot vest før den beveger seg ut på elveslette 

i øst inn mot Homyrkamtunnelen hvor det skal etableres en bergtunnel på ca. 5,4 km. Figur 

2-11 viser utsnitt av delstrekningen fra veimodell. I tillegg skal det etableres en kulvert ca. 

ved profil 7490 for å lede lokalvei under E6. Grunnen i området består generelt av sand/silt 

av varierende mektighet over et lag med grusig sand ned til berg. Berg ligger generelt dypt 

(>30 meter) i begynnelsen av delstrekningen og stiger i vestlig retning. Fra og med profil 

7360 kan det observeres et lag med grus/stein fra med mektighet 1-3 meter som inntreffer 

omtrentlig ved dybde 2-4 meter. Nært påhugget til Homyrkamtunnelen kan det forventes et 

topplag av leire ned til dybde 2-5 meter. Løsmassene er generelt fastere i vestlig retning mot 

hellende terreng. 

 

Det er utført en rekke grunnundersøkelser i selve påhugget. Generelt viser disse at 

løsmassene i dette området består av et topplag av løst lagret sand/silt ned med mektighet 

opp mot 3-4 meter over et lag med faste masser (sand, grus, stein) ned til berg som varierer 

fra ca. 5-10 meter dybde.  

 

Evjengrenda 

Grinibekken 

Bru 
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Figur 2-11: Utsnitt veimodell for delstrekning Evjengrenda-Homyrkamtunnelen 

2.11 Kvikkleiresoner 

En oversikt over registrerte kvikkleiresoner som ligger langs traséen er vist i Figur 2-12.  

 

Kvikkleiresonen Gyllan er utarbeidet i forbindelse med dette tiltaket og er klassifisert med 

faregrad lav og konsekvensklasse alvorlig. Kvikkleiresonene Foss Søndre og Vollagrenda 

ble utarbeidet av Multiconsult i forbindelse med reguleringsplan for samme delstrekning 

utført i 2016. Sonene er vurdert på nytt i forbindelse med at det utført supplerende 

grunnundersøkelser i området. Vollagrenda er klassifisert med faregrad middels og 

konsekvensklasse alvorlig, mens Foss Søndre er klassifisert med faregrad lav og 

konsekvensklasse alvorlig. For mer informasjon om disse sonene henvises det til rapport 

NV50E6GK-GTK-RAP-0006 [3]. 

  

Lengre nord ligger den registrerte kvikkleiresonen 464 Grinni. Sonen er klassifisert med 

faregrad middels og konsekvensklasse alvorlig og er utarbeidet av NVE i forbindelse med en 

overordnet sonevurdering i Melhus kommune i 2002 [6]. Det er ikke påvist kvikkleire i 

området, og det anbefales en ny vurdering av om området skal klassifiseres som en 

faresone. 
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Figur 2-12: Oversikt over kvikkleiresoner langs traséen [6] 
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3 GRUNNLAG 

3.1 Grunnforhold 

Det har blitt utført grunnundersøkelser i området for denne delstrekningen for andre tidligere 

traséalternativer. Multiconsult og Statens vegvesen utførte grunnundersøkelser i 2014, og 

disse utgjør stor grad en god del av det tilgjengelige grunnlaget. Norconsult har utført 

grunnundersøkelser i forbindelse med arbeider på ny trasé og har supplert med prøvetaking 

og in-situ feltanalyser der det har vært funnet hensiktsmessig. For oversikt over de utførte og 

relevante grunnundersøkelsene langs denne delstrekningen henvises det til Norconsults 

geotekniske datarapport NV50E6GK-GET-RAP-002 [2]. Prosjektet bruker koordinatsystem 

Euref89 NTM10 og høydesystem NN2000. 

 

De mest relevante rapportene er listet opp i Tabell 3-1. Det finnes også en rekke andre 

rapporter som inneholder grunnundersøkelser i og nært veitrasé. Disse er listet i geoteknisk 

datarapport [2], og tilhørende data er digitalisert og tatt med i totalvurderingen etter behov. 

 

Tabell 3-1: Oversikt over relevante grunnlagsdokumenter 

Selskap Rapportnummer Tittel Dato 

Multiconsult 416981-RIG-RAP-002 Geoteknisk vurderingsrapport E6 

Gyllan – Røskaft 

2016-03-04 

Multiconsult 416981-RIG-RAP-001 Datarapport grunnundersøkelser E6 

Gyllan – Røskaft 

2015-10-14 

Multiconsult 416746-RIG-RAP-002 Geoteknisk vurderingsrapport E6 

Røskaft-Evjeøyan 

2015-09-11 

Multiconsult 416746-RIG-RAP-001 Datarapport grunnundersøkelser 

Røskaft-Evjeøyan 

2015-09-08 

Statens 

vegvesen 

2013067522-002 Geoteknisk vurderingsrapport E6 

Melhus Røskaft-Søndre påhogg 

fjelltunnel 

2013-11-08 

Statens 

vegvesen 

2013067522-01 Datarapport E6 Melhus Røskaft-

Søndre påhogg fjelltunnel 

2013-06-24 

Multiconsult 414532-RIG-RAP-002 Geoteknisk vurderingsrapport E6 Hage 

– Gylland 

2012-02-28 

Multiconsult 414532-RIG-RAP-001 Geoteknisk datarapport E6 Hage-

Gylland 

2011-12-08 

Statens 

vegvesen 

2009067606-004 Datarapport E6 Haga-Hovin 2009-06-23 
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4 SIKKERHETSPRINSIPPER 

4.1 Geotekniske vurderinger 

Det er en rekke problemstillinger tilknyttet geoteknikk i forbindelse med planlagt 

veiutbygging. Denne rapporten presenterer geotekniske vurderinger og beregninger utført i 

forbindelse med planlagte tiltak, disse omfatter: 

 

• Stabilitet i anleggsfase og på permanent basis 

• Fundamentering av bruer, støttemurer og kulverter 

• Setninger 

• Erosjonssikring 

 

4.2 Prosjekteringsforutsetninger 

Generelt legges følgende dokumenter legges til grunn for den geotekniske prosjekteringen: 

 

❖ NS-EN 1990:2002+A1:2005+NA:2016 (Eurokode 0) [7] 

❖ NS-EN 1997-1:2004+NA:2013+NA:2020 (Eurokode 7 del 1) [8] 

❖ NS-EN 1997-2:2007+NA:2008 (Eurokode 7 del 2) [9] 

❖ NS-EN 1998-1:2004+A1:2013+NA:2021 (Eurokode 8 del 1) [10] 

❖ Statens vegvesens HB. V220: Geoteknikk i vegbygging [11] 

❖ Statens vegvesens vegnormal N200: Vegbygging [12] 

❖ Statens vegvesens vegnormal N400: Bruprosjektering [13] 

 

4.3 Delområder 

Da planlagte tiltak er spredt over et stort geografisk område er det vurdert hensiktsmessig å 

dele utbyggingsområdet inn i delområder basert på grunnforhold langs traséen.  
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Figur 4-1: Oversikt over delområder med forholdsvis like grunnforhold og tilhørende seismisk grunntype fra 
Eurokode 8 [10] 

4.4 Klassifisering 

Tabell 4-1 oppsummerer klassifisering for bygging av ny vei. I de etterfølgende 

underkapitlene er vurderingene bak valg av prosjekteringsforutsetningene gitt. Premisset for 

valget presenteres først på et generelt nivå før det argumenteres for valgte forutsetninger 

videre i teksten. Hovedprinsippet er at der det er konflikt mellom de ulike regelverkene skal 

strengeste krav benyttes.  

E6 

Lokalveg 

Grunntype B 

Grunntype C 

Grunntype S2 
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Tabell 4-1: Oppsummering av prosjekteringsforutsetninger for delområdene* 

Grunntype B C S2 

 E6/ 

konstruksjoner 

Drifts- og 

lokalveier 

E6/ 

konstruksjoner 

Drifts- og 

lokalveier 

E6 

konstruksjoner 

Drifts- og 

lokalveier 

Konsekvens- og 

pålitelighetsklasse 

[11]  

CC/RC 3 CC/RC 2 CC/RC 3 CC/RC 2 CC/RC 3 CC/RC 2 

Bruddmekanisme  Nøytral Nøytral Nøytral Nøytral Sprø Sprø 

Sikkerhetsnivå 

(𝛾𝑐𝑢/𝛾𝑐𝜑′) [12]  

1,5/1,5 1,4/1,4 1,5/1,5 1,4/1,4 1,61/1,6 1,61/1,5 

Geoteknisk 

kategori [12] 

2 2 2 2 3 3 

Prosjekterings- og 

utførelseskontroll 

[12] 

PKK/UKK 3 PKK/UKK 

2 

PKK/UKK 3 PKK/UKK 

2 

PKK/UKK 3 PKK/UKK 

2 

Geoteknisk 

tiltakskategori [11] 

- - - - K4 K1 

*Tabellen gir kun en generell inndeling av prosjektforutsetninger basert på lokasjon. 

Tiltakene må vurderes individuelt om de kan følge føringer i tabell ovenfor. 

4.5 Geoteknisk kategori 

Eurokode 7 stiller krav til prosjektering ut fra tre ulike geotekniske kategorier. Valg av 

geoteknisk kategori gjøres ut fra Eurokodens punkt 2.1 «Krav til prosjektering». Tiltakene 

består av konvensjonelle metoder og normale grunnforhold som samsvarer med geoteknisk 

kategori 2. 

 

Statens vegvesens vegnormal N200 stiller strengere krav til valg av geoteknisk kategori. For 

tiltak som ligger i områder med kvikkleire eller sprøbruddsmaterialer skal veiprosjekter 

plasseres i geoteknisk kategori 3.  

 

Derfor skilles det på områder hvor der er kvikkleire/sprøbruddsmateriale og hvor det ikke er 

det. Der det ikke er sprøbrudd gjelder Geoteknisk kategori 2, der det er sprøbrudd gjelder 

Geoteknisk kategori 3. 

4.6 Pålitelighetsklasse (RC/CC) 

Utgangspunktet for valg av pålitelighet- og konsekvensklasse er gitt i Eurokode 0, og 

veiledende eksempler for klassifisering er gitt i nasjonalt tillegg i Tabell NA.A1(901). «Grunn- 

og fundamenteringsarbeider og undergrunnsanlegg i kompliserte tilfeller», «veg- og 

jernbanebruer» er angitt for konstruksjoner som skal plasseres i pålitelighetsklasse 3. 

 

Videre sier Eurokode 0 pkt. NA.A1(901.1) at pålitelighetsklasser er avhengig av 

konsekvensklassen og ønsket sikkerhet. Statens vegvesen vegnormal N200 pkt. 1.1.2.3 sier 

at valg av pålitelighetsklasse er direkte knyttet til valg av konsekvensklasse og henviser igjen 

til bestemmelsene i Eurokode.  
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I Statens vegvesens vegnormal N200 henvises det til veiledning V220 for valg av 

konsekvensklasse (CC) i veiprosjekter, og Tabell 0-1 angir veiledende kriterier for valg av 

CC. Valg av konsekvensklasse styres av personopphold og mulig konsekvens i form av tap 

av menneskeliv, samt økonomisk, sosiale eller miljømessige konsekvenser. ÅDT benyttes 

som et mål på mulig konsekvens for tap av menneskeliv, der CC2 gjelder for 

1500<ÅDT<8000. Over 8000 tilsvarer CC3 og under 1500 CC1. 

 

Eventuelt kan man inndele i henhold til tekstbeskrivelsen der svært viktige veier tilsvarer 

CC3, mindre trafikkerte veier med vanskelig/dårlig omkjøringsmuligheter tilsvarer CC2 og for 

vei med gode omkjøringsmuligheter gjelder CC1. 

 

For hovedveien (E6) velges pålitelighetsklasse CC/RC3 med bakgrunn i ÅDT og at den 

anses som en svært viktig vei. 

 

For drifts- og lokalveier kunne man argumentert med å velge klasse 1 på grunn av Statens 

vegvesens vegkart som indikerer ÅDT=550 for Fossvegen, men på grunn av de dårlige 

omkjøringsmulighetene velges pålitelighetsklasse CC/RC2. 

 

For tiltak tilknyttet lokalvei, men der tiltaket også kan ha konsekvens for hovedvei (E6), 

velges CC/RC3. 

4.7 Tiltakskategori iht. NVE veileder 1/2019 Sikkerhet mot kvikkleireskred 

Planlagte tiltak klassifiseres i tiltakskategori K4, da tiltaket (veien) anses å ha en viktig 

samfunnsfunksjon, ref. Tabell 3.2 i NVE veileder 1/2019, se også Tabell 4-2. Videre har 

Statens vegvesen i V220 laget en støttetabell for valg av tiltakskategori for veianlegg, ref. 

[14] tabell 0-2. Veier med ÅDT > 1500 skal vurderes i Tiltakskategori 4. 
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Tabell 4-2: Tiltakskategori med eksempler på type tiltak. Tabell 3.2 i NVEs veileder 1/2019. 

 

4.8 Seismisk grunntype 

Eurokode 8 er gjeldende standard for seismisk dimensjonering i Norge. Eurokode 8 del 1 

setter i prinsippet krav til at alle konstruksjoner i Norge skal motstå seismisk påvirkning og 

Tabell NA.3.1 angir veiledning for fastsettelse av grunntype basert på tolkning av 

eksisterende og supplerende grunnundersøkelser [10]. I områder hvor det er kvikkleire eller 

sprøbruddsmateriale velges grunntype S2, og ellers velges grunntype B og C som vist i Figur 

4-1. Grunntype B gjelder for områder med svært fast sand eller grus med tykkelse flere titalls 

meter. Grunntype C gjelder for områder med fast eller middels fast sand eller grus eller stiv 

leire med tykkelse fra et titalls meter til hundre meter. 

 
I henhold til tabell NA.3.2 (909) velges spissverdien for berggrunnens akselerasjon 𝒂𝒈𝑹 =

𝟎, 𝟐𝟓 i Melhus kommune. 

 

N400 beskriver i krav 5.13 at «For konstruksjoner som er lokalisert over vei, som er av større 

samfunnsmessig betydning enn selve konstruksjonen, skal underliggende vei bestemme 

valg av seismisk klasse for konstruksjonene. Seismisk klasse for bruer bestemmes i henhold 

til Eurokode 8 – del 2» [15]. Alle bruer langs traséen er for E6 og fordi veien anses som en 

samfunnsmessig viktig bru anbefales seismisk klasse IV i henhold til tabell NA.2(901) [15]. 

Innenfor seismisk klasse IV skal påvisning av motstand mot seismisk påvirkning utføres, jf. 

NA.3.2.1(5) [16]. 

 

For øvrige konstruksjoner skal seismisk klasse velges i henhold til Eurokode 8 – del 1. 
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4.9 Kontroll 

4.9.1 Utvidet prosjekterings- og utførelseskontroll iht. Eurokode 0 

Norsk Standard, Eurokode 0 med nasjonalt tillegg, spesifiserer blant annet følgende: 

 

I henhold til Eurokode 0 punkt NA.A1.2.1(902) skal det ved prosjektering og utførelse, med 

tilhørende kontroll, av konstruksjoner i pålitelighetsklasse 2, 3 og 4 være tilgjengelig og 

brukes et kvalitetssystem. For konstruksjoner i pålitelighetsklasse 4 skal kvalitetssystemet 

tilfredsstille kravene i NS-EN ISO 9000-serien. 

 

Pålitelighetsklasse 2 og 3 medfører prosjekterings- og utførelsesklasse 2 og 3. I henhold til 

Eurokode 0, tabell NA.A1(902), kreves utvidet kontroll av prosjektering i 

prosjekteringskontrollklasse 2, 3 og 4. For prosjektering av veier i dette prosjektet gjelder 

(Tabell 4-3): 

Tabell 4-3: Valg av kontrollklasse basert på pålitelighetsklasse 

Pålitelighetsklasse Prosjekteringskontroll Utførelseskontroll 

CC/RC2 PKK2 UKK2 

CC/RC3 PKK3 UKK3 
 

Det medfører at det skal utføres egenkontroll (DSL 1), intern systematisk kontroll (DSL 2) og 

utvidet kontroll (DSL 3) for prosjektering, og egenkontroll (IL 1), intern systematisk kontroll (IL 

2) og utvidet kontroll (IL 3) for utførelse. Utvidet kontroll skal gjøres av eksternt foretak. 

 

I henhold til Eurokode 0 punkt NA.A1(903.4) kan utvidet kontroll i 

prosjekteringskontrollklasse 2 (PKK2) begrenses til en kontroll av at egenkontroll og intern 

systematisk kontroll er gjennomført og dokumentert av det prosjekterende foretaket. Utvidet 

kontroll i PKK3, bør i tillegg til tilsvarende kontroll som for PKK2, minst omfatte kontroll av de 

samme punktene som angitt for egenkontroll i NA.A1(903.2) og være i et omfang som gir tillit 

til at prosjekteringen er tilfredsstillende. Kontrollen kan begrenses til konstruksjonens 

hovedbæresystem eller stabilitet ved geoteknisk prosjektering. 

 

På samme måte angir Eurokode 0 punkt NA.A1(904.2) at utvidet kontroll i 

utførelseskontrollklasse UKK2 skal bekrefte at egenkontroll og intern systematisk kontroll er 

gjennomført og dokumentert av det utførende foretaket. I utførelseskontrollklasse UKK3 skal 

det i tillegg kontrolleres at det utførte arbeidet er kontrollert tilstrekkelig til å gi tillit til at 

arbeidet er tilfredsstillende. Kontrollen kan være basert på stikkprøver og skal være tilpasset 

de funn som blir gjort. Spesielt viktige og kritiske områder av betydning for byggverkets 

sikkerhet skal kontrolleres. Den utvidede kontrollen skal utføres parallelt med utførelsen der 

dette er hensiktsmessig, og skal legge til rette for gjennomføringen. 

4.9.2 Prosjekterings- og utførelseskontroll iht. N200 – Statens vegvesen 

N200 stiller i utgangspunktet samme krav til prosjekterings- og utførelseskontroll som 

Eurokoden og krav til utvidet kontroll. Der utvidet kontroll i PKK2/UKK2 kan begrenses til en 

kontroll av at egenkontroll og intern systematisk kontroll (kollegakontroll) er gjennomført og 

dokumentert. Utvidet kontroll i PKK3/UKK3 skal utføres som en faglig kontroll. Videre 
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presiserer N200 hvilke konkrete kontrollpunkter som skal kontrolleres for PKK3, se kapittel 

1.1.3.4.1 i vegnormalen. 

4.9.3 Uavhengig kvalitetssikring iht. NVEs veileder 1/2019 

Prosjektet er satt i tiltakskategori K4, og det stilles krav til kvalitetssikring av et uavhengig 

foretak iht. kapittel 3.3.6 i NVE veileder 1/2019.  

4.10 Kontroll av bruer i henhold til håndbok N400 

Statens vegvesens håndbok N400 angir i kapittel 2 at bruer og tunellportaler skal gjennom et 

kontroll- og godkjenningsprogram hos vegdirektoratet [17]. Det er byggherrens ansvar å 

sette av tilstrekkelig tid til kontroll og godkjenning, samt å påse at prosjekteringsmaterialet 

oversendes. Kontrollordningen omfatter: 

- Teknisk kontroll av konsept. Har til hensikt å gi en uavhengig gjennomgang av 

forarbeidene og prosjekteringsgrunnlaget før detaljprosjekteringen igangsettes. 

- Kontroll til teknisk delgodkjenning. Har til hensikt å kontrollere at 

prosjekteringsmaterialet med hensyn til tilbudsutsendelse av entreprisearbeidene, og 

benyttes. 

- Kontroll til teknisk godkjenning. Hensikten er at det blir utført kontroll av 

prosjekteringsmaterialet og er utgangspunkt for godkjenning av arbeidsgrunnlaget. 

Videre er det delt inn i fire kontrollgrader I-IV som fastsetter kontrollens omfang basert på 

konstruksjonen vanskelighetsgrad. Vegdirektoratet er ansvarlig for gjennomføringen av 

kvaliteten av kontrollen, men kontrollen kan utføres av Statens vegvesen eller av rådgivende 

ingeniører engasjert av Vegdirektoratet. 

4.11 Materialfaktor og krav til sikkerhet 

I utgangspunktet angir Eurokode 7 minimumskrav til materialfaktor, men Statens vegvesens 

håndbok N200 gjelder for dette prosjektet, og blir førende for fastsettelse av sikkerhetskrav 

da den er strengere enn Eurokode. Tabell 1.8 og Tabell 1.9 i vegnormalen angir ulike 

materialfaktorer for forskjellige bruddmekanismer og pålitelighetsklasser, og er forskjellig for 

total- og effektivspenningsanalyser, se Figur 4-2. 
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Figur 4-2 Krav til partialfaktor iht. Statens vegvesens vegnormal N200 

 

For beregninger i sprøbruddsmateriale/kvikkleire stiller NVEs veileder 1/2019 ytterligere 

strengere krav til materialfaktor for totalspenningsanalyser. For tiltak som forverrer 

stabiliteten kreves det i tiltakskategori K4 absolutt sikkerhetsfaktor 𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,40 ⋅ 𝑓𝑠, hvor 𝑓𝑠 er 

sprøhetsforholdet som korrigerer for sprøbruddeffekt i de udrenerte beregningene. 𝑓𝑠 = 1,15 

og gir dermed krav til sikkerhetsfaktor 𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,61 der glideflater går gjennom 

sprøbruddsmateriale.  

 

Oppsummert gjelder følgende: 

 

• Lokalveier (CC2) med sprøbruddmateriale (sprøtt brudd): Det kreves absolutt 
sikkerhetsfaktor 𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,61 og 𝐹𝑐𝜙 ≥ 1,5 

• Lokalveier (CC2) uten sprøbruddmateriale (nøytral bruddmekanisme): Det kreves 
absolutt sikkerhetsfaktor  𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,4 og 𝐹𝑐𝜙 ≥ 1,4 

 

• Hovedvei (CC3) med sprøbruddmateriale (sprøtt brudd): Det kreves absolutt 
sikkerhetsfaktor 𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,61 og 𝐹𝑐𝜙 ≥ 1,6 

• Hovedvei (CC3) uten sprøbruddmateriale (nøytral bruddmekanisme): Det kreves 
absolutt sikkerhetsfaktor  𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,5 og 𝐹𝑐𝜙 ≥ 1,5 
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4.12 Partialfaktor for påvirkning 

Det skilles mellom partialfaktor for permanent (𝛾𝐺) og variabel (𝛾𝑄) påvirkning i Eurokodene. 

Eurokode 0 skiller mellom partialfaktorer for geoteknisk last og for konstruksjonslast. I Tabell 

4-4 er det satt opp en sammenstilling av det som anses å være relevant for dette prosjektet. 

Tabell 4-4: Partialfaktorer  

Last 𝜸𝑮 𝜸𝑸 Kilde 

Jordtrykk (geotekniske laster) 1,0 - Eurokode 0: NA.A1.2(C) og NA.A2.4(C) 

Trafikklast* - 1,3 (0 om gunstig) Eurokode 0: NA.A2.4(C) 

Bygningslast 1,35 1,5 (0 om gunstig) Eurokode 0: NA.A1.2(B) 

 

*Partialfaktor for trafikklast er i Statens vegvesens håndbok N200 satt til 1,3 (eller 0 hvis 

lasten har gunstig virkning) [12]. Denne faktoren benyttes for geotekniske beregninger som 

stabilitet, bæreevne av konstruksjoner og midlertidige støttekonstruksjoner. 

4.13 Nyttelaster 

For geotekniske stabilitetsberegninger regnes det med trafikklast (karakteristisk last) på 15 

kPa jevnt fordelt over veiens planeringsbredde med veiskulder hvis ugunstig, (0 hvis lasten 

har gunstig virkning). For gang- og sykkelveier benyttes en jevnt fordelt last på 10 kPa. Det 

henvises til håndbok N200, krav 1.70 og 1.71 [12]. 

 

For trafikklaster på bærende konstruksjoner henvises det til forskrift for trafikklast på bruer, 

ferjekaier og andre bærende konstruksjoner i det offentlige vegnettet [18]. 

 

Konstruksjonslaster behandles i detaljprosjekteringen. 

4.14 Funksjonskrav 

4.14.1 Setninger 

Krav til setninger og setningsforskjeller er gitt i håndbok N200, kapittel 1.1.6 [12]. 

 

4.14.2 Frostmengde og frostfri fundamentering 

Konstruksjoner fundamenteres på frostfritt underlag, eventuelt benyttes frostisolasjon. Det 

benyttes frostfri dybde tilsvarende h100. Frostmengde F100 er gitt i krav 3.16 i håndbok N200 

[12]. Beregningsformel for frostfri dybde h100 er gitt i håndbok V220 Geoteknikk i vegbygging, 

kapittel 13 [19]. 

4.14.3 Erosjonssikring 

For fylling i vann vurderes det behov for erosjonssikring i henhold til håndbok V221 

Grunnforsterkning, fyllinger og skråninger, kapittel 3.3 [20]. I området med 

sprøbruddsmateriale benyttes også NVEs veileder 1/2019 [21]. 
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5 VALG AV DESIGNPARAMETERE 

Designparametere er basert på resultater fra felt- og laboratorieundersøkelser og er også 

vurdert opp mot erfaringsverdier iht. Statens vegvesen håndbok V220 [11]. I etterfølgende 

underkapitler er utgangspunktet for våre valg av designparametere beskrevet, men fordi 

veien strekker seg over et langt område vil lokal kjennskap kunne avvike fra det som 

beskrives under. 

5.1 Tyngdetetthet 

For fyllmasser (sprengstein) er det benyttet erfaringsverdier iht. håndbok V220, mens 

tyngdetettheten til sand og grus er valgt med bakgrunn i både erfaringsverdier og utvalgte 

prøver fra området. For silt og leire i området er tyngdetetthet tolket utfra relevante 

laboratoriedata.  

 

Tyngdetettheten til leira i området er relativt homogen og viser i grunn relativt liten variasjon, 

om noe en svak økning med dybden. En representativ middelverdi på 𝛾 = 19 − 20 𝑘𝑁/𝑚3 

velges for leira. Dette korrelerer godt med erfaringsverdier fra V220 for en fast leire. 

 

I områder uten laboratoriedata er tyngdetettheter valgt i henhold til Tabell 5-1. 

 

Tabell 5-1: Tyngdetetthet for de forskjellige materialene basert på erfaringsverdier. 

Materiale Tyngdetetthet 

ɣ [kN/m3] 

Nedsunket 

tyngdetetthet 

ɣ’ [kN/m3] 

Fyllmasser 19 11 

Grus 19 10 

Sand 18 8 

Silt 19 9 

Leire  20 10 

Kvikkleire/sprøbruddsmateriale 20 10 

 

5.2 Vanninnhold, w 

Vanninnholdet i leira er innenfor normalområdet av det som er å forvente av norske leirer, og 

gjennomsnittlig verdi fra laboratorieundersøkelser er rundt 30 %. 

5.3 Plastisitetsindeks, IP 

Leira er lite til middels plastisk og gjennomsnittlig verdi er beregnet rundt 11 %. Denne 

verdien benyttes som grunnlag for beregning av anisotropifaktorer. Plastisitetsindeksen for 

sensitiv eller kvikk leire viser relativt lave verdier med IP = 5 %. 

5.4 Sensitivitet 

Sensitiviteten varierer mye i området. For tolkning av CPTu er det gjort en vurdering i hvert 

enkelt tilfelle. 
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5.5 Grunnvann og poretrykksfordeling 

Det er satt ned flere poretrykksmålere i området. Fra tidligere av er det blant annet installert 

poretrykksmålere av Multiconsult, Statens vegvesen og Noteby. Norconsult har i tillegg 

installert piezometer i 4 punkter som supplement til eksisterende grunnundersøkelser. For 

mer informasjon om disse henvises det til utarbeidet datarapport [2]. 

 

Poretrykksmålingene viser at grunnvannstanden varierer langs veitraséen. Generelt viser 

målingene at grunnvannstand ligger omtrent 2 meter under terreng på den sørlige delen av 

planområdet og omtrent 4-9 meter under terreng fra Vollagrenda og opp til Horg Bygdatun. I 

den nordlige delen, ved Røskaftbrua, er det installert flere poretrykksmålere som alle står 

tørre. Disse er installert i minimum 14 meters dybde så det er grunn til å forvente at 

grunnvannet ligger dypt i dette området.  

 

Det må forventes at grunnvannstand varierer med årstid og nedbørsmengde. 

Erfaringsmessig står grunnvannet betydelig høyere under perioder med mye nedbør og/eller 

snøsmelting, og variasjon fra år til år kan være av betydning. Det anbefales at installerte 

piezometere leses av jevnlig, og minimum årlig, for å dokumentere poretrykkrespons over tid 

og variasjon med årstid og/eller nedbør.  

 

Tabell 5-2 oppsummerer relevant informasjon om poretrykksmålere langs traseèn. Figur 5-1 

viser plassering av installerte poretrykksmålere langs vegtraséen og forventet 

grunnvannstand basert på avleste målinger. 

 

Tabell 5-2: Oversikt over tidligere utførte piezometermålinger i planområdet.  

Borpunkt 
Kote 

terreng 

Spissdybde 

[m] 

Avleste 

poretrykk 

[kPa] 

Vann-

stand**** 

[m] 

Henvisning 

Oversikts-

tegning    

[nr.] 

1-204 + 71,0 6,0*** 0,0 - Ud200A-1 [22] V054 p3930 

1-PZ-52 + 66,6 5,6*** 0,0 - --||-- V053 p3230 

1-PZ-120 + 94,9 9,0*** 0,0 - --||-- 
V053 & V054 

p3520 

1-PZ-149 + 105,6 9,0 15,0 +98,1 --||-- V054 p3690 

1-PZ-150 + 101,0 9,0 21,0 +94,1 --||-- V054 p3690 

1-PZ-159 + 124,6 9,6*** 0,0 - --||-- V054 p3690 

1-PZ-161 + 109,4 
7,0 13,0 +103,7 

--||-- V054 p3700 
20,0 50 +94,4 

1-PZ-168 + 94,2 4,0 12,0 +91,4 --||-- V054 p3720 

1-PZ-169 + 94,0 7,0 31,0 +90,1 --||-- V054 p3720 

3-PZ-23 + 86,8 3,5*** 0,0 - --||-- V053 p3270 
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Borpunkt 
Kote 

terreng 

Spissdybde 

[m] 

Avleste 

poretrykk 

[kPa] 

Vann-

stand**** 

[m] 

Henvisning 

Oversikts-

tegning    

[nr.] 

1003-PZ + 74,7 15,5*** 0,0 - 
416746-RIG-

RAP-001  [23] 
V055 p5240 

1004-PZ + 84,2 14,3*** 0,0 - --||-- 
V055 &V056 

p5290 

1037-PZ + 96,8 
6,5 40,5 + 94,4 --||-- 

 
V054 p3560 

12,0 7,6 + 85,6 

1041-PZ + 93,6 
8,0 19,7 + 87,5 --||-- 

 
V054 p3690 

12,5 29,5 + 84,0 

1042-PZ +99,5 
8,0 13,0 +92,8 --||-- 

 
V054 p3690 

17,0 52,0 +87,7 

1057-PZ + 58,5 
7,0 29,0 + 54,4 --||-- 

 
V052 p1700 

12,0 58,0 + 52,3 

PZ-154 +55 10,0*** 0,0 - 

NVE50E6GK-

GTK-RAP-

0002 [24] 

V055 & V056 

p5590 

PZ-511 + 104,0 
6,0*** 0,0 - --||-- 

 
V055 p5180 

11,6*** 0,0 - 

PZ-515 +127,1 

9,0*** 0,0 - 

--||-- V054 p3670 
13,0*** 0,0 - 

21,0 24,0 +108,5 

25,0 12,0 +103,3 

M2-Z117B + 54,8 
5,0 32,4 + 53,1 414532-RIG-

RAP-001 [25] 
V051 p10 

15,0 114,6 + 51,3 

N3-23-6Z + 42,0 4,0 0,0 - 300166-1 V054 p4160 

 
* artesisk poreovertrykk 

** usikkerhet i pålitelighet av målinger 

*** ingen poretrykksrespons 

**** forutsatt hydrostatisk poretrykksfordeling 
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Figur 5-1: Oversikt installerte poretrykksmålere og avleste dybde til grunnvannstand fra terreng 

5.6 Stivhetsparametere 

For setningsberegning / -overslag av komprimert sprengsteinsfylling, benyttes erfaringstall 
for modul med variasjonsområde M = 50 – 100 MPa. For sprengsteinfylling kan det generelt 
forventes egensetninger i størrelsesorden inntil 0,5–1,0 % av fyllingshøyden.  
 

For sand og grus er det ikke utført ødometerforsøk, og det benyttes derfor erfaringsverdier. 

Stivheten til sand varierer avhengig av om den er løst eller fast lagret. Studier og 

ødometerforsøk på sand bekrefter at stivheten M forventes mellom 15 og 50 MPa for 

henholdsvis løst og fast lagret sand [26]. Sonderingene (hovedsakelig totalsonderinger) 

benyttes som utgangspunkt for å avgjøre dette. Der sanden har betydelige innslag av grus 
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velges verdiene noe høyere enn om det kun hadde vært en ren sand, men fortsatt innenfor 

området 15-50 MPa. 

 

Tolkning av ødometerforsøk viser at modulen for leire ligger i området 10 – 20 MPa, og 

trenden er at den er økende med dybden. Tolkninger fra trykksonderinger viser 

sammenfallende verdier. I setningsberegninger vurderes modulen i hvert tilfelle, basert på 

sonderinger og de nærmeste laboratorie- og feltundersøkelsene. 

 

Tabell 5-3 viser tolkede parametere fra utførte ødometerforsøk langs vegtrasèen. Tolkning 

av borpunkt NO-030 er vist i vedlegg 3. Resterende tolkninger er hentet fra 416981-RIG-

RAP-0001 [23]. Konsolideringskoeffisient 𝐶𝑣 er tolket for det overkonsoliderte 

spenningsområdet.  

 

Tabell 5-3: Tolkede parametere fra ødometerforsøk 

BP [nr.] 

Kote-

høyde 

[moh.] 

 

Dybde 

[m] 

 

𝝈𝒗𝟎′  

[kPa] 

 

Tolket fra ødometerforsøk  

𝑪𝒗  

[
𝒎𝟐

å𝒓
]  

 

Oversikts-

tegning 

[nr.] 

𝝈𝒄′  

[kPa] 

 

𝑷𝑶𝑷 =

∆𝝈𝒄′  

[kPa] 

 

𝑴𝑶𝑪  

[MPa] 

 

𝒎𝑵𝑪  

[-] 

 

NO2-030* + 106.2 12,65 163,9 720 556 11 16,7 12 V054 p3720 

MC2-1034** + 61,7 4,6 81,1 - - - - - V053 p3210 

MC2-1037 +96,8 6,45 94,6 570 475 17 15 50 V054 p3570 

MC2-1042* +99,7 5,45 98,2 620 522 - - - V054 p3550 

MC2-1055 +57,3 6,25 94,5 560 466 16 15 34 V052 p1540 

MC2-1062 +51,8 6,75 99,3 660 561 19 14 50 V052 p2280 

MC2-1072 +49,3 6,25 102,0 640 538 20 12 42 V053 p2650 

MC2-1074* +49,6 6,55 102,4 640 538 - - - V053 p2670 

 

* Forstyrret prøve, usikker tolkning 

** Vanskelig å tolke 

 

5.7 Styrkeparametere 

5.7.1 Udrenert skjærfasthet 

For bestemmelse av udrenert skjærfasthet til bruk i beregninger sammenstilles resultater fra 

rutineundersøkelser, ødometerforsøk, treaksforsøk og CPTU i et representativt profil for valg 

av skjærfasthet. Valgt skjærfasthet tar utgangspunkt i data fra CPTU, men tolkes basert på 

forsøk og supplerende data fra nærliggende prøveserier.  

 

I tolkningen benyttes tyngdetetthet fra de mest nærliggende og relevante prøveseriene. Det 

er for CPTU valgt å legge inn eventuelle variasjoner med dybden. Det er videre benyttet en 

representativ plastisitetsindeks på 11% for leire og 5 % for kvikk/sensitiv leire, se kapittel 5.3.  
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Der det er utført ødometerforsøk er dette benyttet som rettesnor for tolkning av OCR-linje. 

Dersom det ikke er utført prøver i punktet eller i nærhet er Karlsrud Qt sin korrelasjon 

benyttet. 

 

Det er i hovedsak vektlagt Karlsruds NDu- og Nkt-korrelasjoner for bestemmelse av 

fasthetsprofil. 

 

Den udrenerte skjærfastheten kan tolkes basert på SHANSEP-metoden. Denne modellen 

avhenger av overkonsolideringsgraden slik: 𝑠𝑢𝐴 = 𝛼𝐴 ⋅ 𝑂𝐶𝑅𝑚 ⋅ 𝜎𝑣0
′ , der 𝛼𝐴 er normalisert 

styrke for ung leire, OCR overkonsolideringsgrad og m er eksponent som varierer mellom 

0,6-0,9 for norske leirer [27]. Det er valgt begrense øvre verdier oppad til 𝛼𝐴 = 0,3 og 𝑚 = 0,8 

i vår tolkning. 

 

Norconsults trykksonderinger med tolkning av skjærfasthet er vedlagt.  

 

Tabell 5-4: Oversikt over tolkede CPTu-sonderinger og treaksialforsøk benyttet i stabilitetsberegninger 

Borpunkt Type Anvendelsesklasse Henvisning 

NO2-019 CPTu 
1 Plassering i plan er vist på tegning V052 ved ca. 

profil 1550. 

NO2-043 CPTu 
1 Plassering i plan er vist på tegning V053 ved ca. 

profil 3400. 

MC2-

1055 
TRX 

1 Plassering i plan er vist på tegning V052 ved ca. 

profil 1530 

 

Ut over dette, er det flere trykksonderinger og treaksialforsøk fra området ved Horg 

bygdatun. Disse er presentert i notat NVE50E6GK-GTK-NOT-0001 [28]. 

5.7.2 Anisotropi 

Anisotropifaktorene er valgt iht. anbefalinger i NIFS rapport 14/2014 «En omforent anbefaling 

for bruk av anisotropifaktorer i prosjektering av norske leirer» [29]. Forholdene mellom aktiv, 

direkte og passiv styrke avhenger av materialets plastisitet. Følgende forhold er utledet: 
𝐬𝐮𝐃

𝐬𝐮𝐂
= 0,63 + 0,00425 ∗ (Ip ‐ 10) ved Ip ≥ 10 % 

𝐬𝐮𝐃

𝐬𝐮𝐂
= 0,63 ved Ip < 10 % 

𝐬𝐮𝐄

𝐬𝐮𝐂
= 0,35 + 0,00375 ∗ (Ip ‐ 10) ved Ip ≥ 10 % 

𝐬𝐮𝐄

𝐬𝐮𝐂
= 0,35 ved Ip < 10 % 

 

Med bakgrunn i tolket plastisitetsindeks i kapittel 5.3 er anisotropiforholdene beregnet og vist 

i Tabell 5-5. 
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Tabell 5-5 Anisotropiforhold 

Materiale 𝑰𝒑 𝐬𝐮𝐃/𝐬𝐮𝐂 𝐬𝐮𝐄/𝐬𝐮𝐂 

Leire 11% 0,63 0,35 

Leire, 

kvikk/sprøbrudd 
5% 0,63 0,35 

 

 

5.7.3 Drenerte parametere 

Drenerte parametere for fyllmasser, sand og grus er basert på erfaringsverdier iht. Statens 

vegvesens håndbok V220 [11]. 

 

Friksjonsvinkel og attraksjon for leire er basert på tolkninger av treaksforsøk sammenholdt 

med erfaringsverdier i håndbok V220. Multiconsult og Statens vegvesen har utført 

treaksforsøk på leira i området og tolkningen de har kommet frem til synes fornuftig og deres 

tolkninger benyttes i vår prosjektering. Det henvises til vurderingsrapporter [5] og [30]. Flere 

treaksforsøk viser friksjonsvinkel betydelig høyere enn anbefalinger i håndboka, mens andre 

treaks viser ned mot 𝜑 = 28°. På generell basis er det valgt å legge seg i nedre sjikt av disse 

resultatene (𝜑 = 28° ) i områder uten data fra treaks, og for øvrig benytte konservativt 

tolkede parametere. Kohesjon er tolket til å være opp mot 15 kPa for leire og 10 kPa der den 

er sensitiv/kvikk. 

 

I områder uten laboratoriedata er drenerte parametere valgt i henhold til Tabell 5-6. 

 

Tabell 5-6: Skjærfasthet og attraksjon for de forskjellige materialene. 

Materiale Friksjonsvinkel 

𝝓 [°] 

Attraksjon 

a [kPa] 

Fyllmasser (komprimert sprengstein) 42 0-5 

Grus 36 0 

Sand 33 0-3 

Silt 31 0-5 

Leire (siltig) 28 0-10 

Kvikkleire/sprøbruddmateriale 28-30 0-10 

 

For beregninger ved Horg bygdatun, presentert i eget beregningsnotat [28], er det benyttet 

høyere parametere på drenert skjærfasthet i leira basert på et større tolkningsgrunnlag fra 

treaks og trykksonderinger i området. 
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6 STABILITETSBEREGNINGER 

I stabilitetsberegningene er det benyttet programverktøyet GeoSuite Stability. 

 

GeoSuite Stability baserer seg på en 2-dimensjonal likevektsbetraktning i 

bruddgrensetilstanden etter metoden «Limit equilibrium method» (LEM). Det er beregnet 

sikkerhet for både sirkulære glidesirkler og sammensatte glideflater.  

 

Det er i forbindelse med tiltakene utført en rekke stabilitetsberegninger for å utføre 

geotekniske vurderinger av tiltak tilknyttet med etablering av ny E6. Det er valgt kun å 

presentere de stabilitetsberegningene som anses som mest kritiske, snitt hvor det er vurdert 

behov for tiltak, og/eller områder med kvikkleire. 

 

For Horg bygdatun er det utarbeidet et eget beregningsnotat, se NV50E6GK-GTK-NOT-0001 

[28]. 

 

Tabell 6-1 viser oversikt over utførte stabilitetsberegninger. 

 

Tabell 6-1: Oversikt utførte stabilitetsberegninger 

Tegningsnummer Beskrivelse Fc 

V701 (Profil 50) Gyllan. Stabilitet og bæreevne innenfor området definert som 

en mulig faresone - Effektivspenningsanalyse 

2,17 

V702 (Profil 50) Gyllan. Stabilitet og bæreevne innenfor området definert som 

en mulig faresone - Totalspenningsanalyse 

2,30 

V703 (Profil 1530) Vollagrenda. Stabilitet av veifylling ned mot Gaula. Påvist 

kvikkleire i borpunkt MC2-1055 - Effektivspenningsanalyse 

2,04 

V704 (Profil 1530) Vollagrenda. Stabilitet av veifylling ned mot Gaula. Påvist 

kvikkleire i borpunkt MC2-1055 - Totalspenningsanalyse 

2,31 

V705 (Profil 2100) Vollagrenda. Stabilitet ned mot djupål i Gaula. Erosjonssikring - 

Effektivspenningsanalyse 

1,66 

V706 (Profil 2100) Vollagrenda. Stabilitet ned mot djupål i Gaula. Erosjonssikring -

Totalspenningsanalyse 

1,58 

V707 (Profil 3210) Fosskrysset. Stabilitet/bæreevne av toplanskryss - 

Effektivspenningsanalyse 

1,69 

V708 (Profil 3210) Fosskrysset. Stabilitet/bæreevne av toplanskryss - 

Totalspenningsanalyse 

1,61 

V709 (Profil 4450) Fossvegen Støttemur. Stabilitet skjæring og støttemur - 

Effektivspenningsanalyse 

1,50 

V710 (Profil 5190) Røskaft. Løsmasseskjæring med etablering av lokalvei - 

Effektivspenningsanalyse 

1,50 
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7 GEOTEKNISKE VURDERINGER OG STABILITETSBEREGNINGER 

7.1 Gyllan-Øyabekken (P0-500) 

Den planlagte veilinjen følger kurvatur til gammel E6 og ligger på en elveslette øst for Gaula. 

Det er planlagt å heve veilinje for å sikre vei mot 200-års flom i Gaula. Det skal i tillegg 

etableres en støyvoll med høyde 2,75 meter fra bunn grøft inn mot bebyggelse i sør. Det skal 

i tillegg etableres landbruksveikulvert under planlagt E6 ved profil 150 og en bekkekulvert 

ved profil 500. Det er utført stabilitetsberegninger i profil 50 som viser tilfredsstillende 

stabilitet, se V701 og V702. 

7.1.1 Gyllan landbruksundergang 

Ved profil 170 skal det installeres en plasstøpt betongkulvert for å lede landbruksvei under 

E6. Grunnundersøkelser viser sensitiv leire fra 4 meter dybde. Labdata fra Multiconsult er 

vist i rapport 414532-RIG-RAP-001 [25], og viser mulig sprøbruddsmateriale. 

Grunnvannstand i området kan forventes å ligge 2 meter under terreng. Kulvert vurderes 

løsbar som direktefundamentert såfremt det kan forsikres at leirelaget fra 3-4 meter dybde 

ikke omrøres under anleggsfase. Dersom det i detaljprosjektering kommer frem at kulvert 

ikke kan direktefundamenteres, kan det alternativt benyttes kalk-sement stabilisering for å 

herde løsmassene i området. I så fall blir det nødvendig å grave vekk faste masser i øverste 

2-3 meter før KS-stabilisering. Midlertidig omlegging av vei må også vurdere geoteknisk. 

 

Det er noe usikkerhet tilknyttet avgrensing av lag med sensitive masser. Generelt viser 

grunnundersøkelsene at det er betydelig mer utbredt med sensitive masser i starten av 

veitraséen og at det trolig kan avgrenses rundt profil 300 basert på prøveserie fra borpunkt 

MC2-1065 hentet fra datarapport fra Multiconsult [23]. Samtidig viser totalsondering utført i 

punkt M2-122 at det ikke kan utelukkes tynne lag med sensitive masser fra dybde 5,5-8 

meter. På generelt grunnlag anbefales det å utføre supplerende grunnundersøkelser nært 

planlagt kulvert. 

 

Trolig ligger laget med sensitive masser i nivå med elvebunn i Gaula. Grunnundersøkelser 

tyder på at det ikke er vesentlig helning på laget og at det derfor ikke er fare for 

omforgripende kvikkleireskred. 

7.1.2 Setninger 

Støyvollen strekker seg fra profil 0-150 og medfører en fylling på terreng med høyde opp mot 

7 meter. Fyllingen er planlagt med helning 1:2. Det forventes setninger opp mot 20-30 cm i 

tillegg til 0,5-1,0 % egensetninger i fyllmassene. Mesteparten av setningene kan forventes å 

forløpe i løpet av anleggsfasen.  

7.1.3 Erosjon 

Ifølge NVE Atlas er det utført erosjonssikring i form av ordnede steinlag langs deler av 

Gaula.  
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7.2 Øyabekken – Vollagrenda (P500-P1500) 

Den planlagte veilinjen følger kurvatur til gammel E6 og er hevet med ca. 3,5-7 meter for å 

flomsikre vei. Eksisterende lokalvei øst for E6 skal heves slik at den ligger omtrent 2 meter 

høyere enn E6 og vil fungere som en støyvoll inn mot bebyggelse i øst.   

 

7.2.1 Øyabekken og Gyllbekken bekkekulvert 

Omtrentlig ved profil 500 og 1130 er det planlagt å etablere bekkekulvert i form av en 

plasstøpt rektangulær betongkulvert for å lede vassdrag under E6. Sonderinger antyder et 

topplag av leire/løst lagret sand ned til dybde 2 meter over et lag med sand/grus med 

mektighet ca. 2 meter ved profil 500 og 5 meter ved profil 1130. Begge bekkekulvertene 

antas mulig å direktefundamenteres såfremt topplag av leire/løst lagret sand skiftes ut. 

 

Det må legges ut avrettingslag av pukk mellom fundament og stedlige masser, minimum 

tykkelse 0,5 meter. Stedlige masser og pukk avskilles med fiberduk. I tillegg må det tas 

hensyn til setninger som følge av veifylling. På bakgrunn av dette anbefales det å etablere 

kulvertene med større fall enn minimumsfall for å sikre gode fallforhold etter påløpte 

setninger. 

7.2.2 Bergskjæring 

Ca. ved profil 570-700 vil ny plassering av lokalvei føre til en skjæring inn i terreng på 

østsiden av lokalveien. Befaring samt satellitt/flybilder viser tydelig berg i dagen langs vei-

strekket og skjæringen blir hovedsakelig løst som en bergskjæring. Registrerte punkter med 

berg i dagen er vist i tiltakskart og geoteknisk datarapport [2]. Generelt viser 

feltobservasjoner at løsmassemektigheten er liten i terreng bak bergskjæring, men det er 

tilknyttet en del usikkerhet til bergets beliggenhet og omfanget til skjæringen. Det kan bli 

behov å løse deler av skjæringen som en løsmasseskjæring med løsmassemektighet 0-2 

meter i noen områder. Eventuell løsmasseskjæring skal etableres med helning 1:1,5 med 

overflatetiltak. Generelt bør det legges til grunn tiltak som støp av såle og etablering av mur 

om det skulle vise seg å være kiler med løsmasser. Eventuelt kan det etableres sikring med 

nett/bolter i lokale lommer med løsmasser. Endelig sikringsomfang er usikkert, og man må 

regne med restusikkerhet her helt fram til forhold er avdekket i anleggsfasen. For ytterligere 

informasjon henvises det til ingeniørgeologisk rapport [4]. 

 

Kvikkleiresonen Gyllan ligger rett sør for aktuelt skjæringsområde. Utførte 

grunnundersøkelser lenger sør antyder sammenhengende leiravsetning i flatt terreng, som i 

punkt M2-115 og M2-117.  Avgrensningen mot nord er imidlertid usikker, da den mot nord og 

vest er satt mot borepunkter uten påvist kvikkleire og mot øst er avgrenset mot berg. Det 

vurderes lite sannsynlig med nedfall på kvikkleire fra pallsprengning ved denne skjæringen, 

men med nåværende avgrensning kan det ikke utelukkes helt.  

 

7.2.3 Erosjon 

På vestsiden av E6 mellom profil 900-1150 går Gaula i yttersving og har en djupål inn mot 

planlagt vei. Yttersvingen er kun delvis erosjonssikret. Basert på flyfoto/satellittbilder er det 
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synlig berg i dagen langs deler av djupålen. Det er vurdert nødvendig å utføre 

erosjonssikringstiltak ved utløpet av Gyllbekken. Henviser til kap. 6.3 i rapport NVE50E6GK-

VAA-RAP-0004 for mer informasjon [31].  

7.2.4 Setninger 

Det forventes setninger opp mot 20-30 cm i områdene med 7 meter fyllingshøyde og 

setningsømfintlige løsmasser i tillegg til 0,5-1,0 % egensetninger i fyllmassene. I områder 

med friksjonsjord er det forventet vesentlig mindre setninger. Mesteparten av setningene kan 

forventes å forløpe i løpet av anleggsfasen. 

7.3 Vollagrenda – Fosskrysset (P1500-P2800) 

Den planlagte traséen følger kurvatur til gammel E6, men skal heves for å unngå å bli 

neddykket ved 200 års flom i Gaula. Det skal i tillegg etableres en støyvoll inn mot 

bebyggelse i øst samt en bru med omtrent 40 meter spenn (ca. P1600-1640) og en kulvert 

for landbruksvei ca. ved P2420. På det høyeste er fyllingshøyden på støyvollen omtrent 7 

meter, og fyllingen er planlagt med helning 1:2. Generelt består området av et topplag av 

sand av varierende mektighet fra 2-8 meter over et lag med siltig, sandig leire / leire. Det er 

påvist kvikkleire og sprøbruddsmateriale i flere av borpunktene, spesielt i sør. 

 

Mellom profil 1450-2250 og profil 2550-2850 går veilinjen gjennom kvikkleiresonene 

Vollagrenda og Foss Søndre som foreslått i rapport NVE50E6GK-GTK-RAP-0006 [3]. 

 

Stabilitetsberegninger langs delstrekningen er utført i profil 1530 og 2100. I profil 1530 er det 

påvist et mektig lag med kvikkleire, men generelt viser beregningene at stabilitet er 

tilstrekkelig (F>1,61). I profil 2100 er det en djupål i Gaula vest for E6 og det er nødvendig å 

utføre erosjonssikring. Erosjonssikring skal ikke føre til at Gaula snevres inn. 

Stabilitetsberegninger viser at stabilitet er marginalt under krav (F=1,58 < 1,61). Tolket su-

profil for leirelaget anses som konservativt. Generelt anbefales det å utføre 2-4 

trykksonderinger langs delstrekningen for å skaffe mer kunnskap om styrken i leirelaget. Ved 

behov kan tilfredsstillende stabilitet oppnås ved å benytte lette fyllmasser i veifylling. Utførte 

beregninger viser begrenset behov for lette fyllmasser, og det ventes derfor ikke problemer 

med oppdrift i en flomsituasjon dersom dette blir aktuelt.  

7.3.1 Vollagrenda viltundergang 

Det er planlagt å etablere en to spenns bru ved profil 1600 til 1640. Bruens funksjon er å 

fungere som en viltundergang samt lede turgåere under E6. Grunnforholdene består generelt 

av et topplag av løst lagret sand over et lag med sand/grus over leire som kan betegnes som 

kvikk. Generelt minker mektigheten på topplaget med sand/grus mot Gaula i vest, mens 

mektighet på kvikkleirelaget øker mot øst. Basert på tolkning av utførte sonderinger antas det 

at kvikkleirelaget ligger relativt flatt på høyde med bunn av Gaula (ca. kote +46). Tolkning av 

laboratorieundersøkelser samt trykksonderinger viser at leira kan betegnes som fast med 

meget høy sensitivitet. Nærmeste avleste poretrykksmåler er plassert omtrent 150 meter øst 

for bru (borpunkt MC2-1057) og viser at grunnvannstand er avlest 4 meter under terreng.  
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Basert på tolkning av trykksondering i borpunkt NO2-019 og treaksialtest fra borpunkt MC2-

1055 er det gjort en overslagsberegning på forventet bæreevne (𝑞𝑣) ved sentrisk vertikallast 

som viser en bæreevne på 290 kPa beregnet med sikkerhetsfaktor på 1,6.  

 

𝑞𝑣 =  𝑁𝑐 ∗ 𝜏𝑐 + 𝑝 

 

hvor  𝜏𝑐 = 90/1,6 = 58,3 kPa, 

 𝑁𝑐 = 2*𝜋 og  

 𝑝 = 0 kPa 

 

Det antas som mulig å direktefundamentere plasstøpt platebru såfremt det kan forsikres at 

leirelaget fra 2-6 meter dybde ikke omrøres under anleggsfase. Dersom det i 

detaljprosjektering kommer frem at bru ikke kan direktefundamenteres, kan det alternativt 

benyttes kalk-sement stabilisering for å herde løsmassene i området. I så fall blir det 

nødvendig å grave vekk faste masser i øverste 2-5 meter før KS-stabilisering. Ved 

direktefundamentering må det sikres mot undergraving av fundamenter. Dersom dette ikke 

er mulig kan det vurderes å pelefundamentere. 

 

Ved direktefundamentering av bru er kritisk med hensyn på differansesetninger mellom 

landkar og pilarer. Det må utføres en geoteknisk vurdering av forventede setninger som følge 

av tilløpsfylling og last fra brupilarer/landkar. Ved behov kan det utføres setningsreduserende 

tiltak i forkant av anleggsfase i form av forbelastning eller dypkomprimering. Generelt bør det 

installeres setningsmålere i området for å ha mulighet til å følge opp under byggefase. Det 

bør også vurderes å tilstrebe en mulighet for justering av høyder på brulagrene som et 

forebyggende tiltak mot differansesetninger 

7.3.2 Vollagrenda landbruksundergang 

Omtrent ved profil 2420 er det planlagt å etablere en plasstøpt, rektangulær betongkulvert for 

å lede landbruksvei under E6. Utførte grunnundersøkelser viser at grunnen består av et 

topplag av løst lagret sand ned til ca. 3 meter dybde over et lag med sand/grus med 

mektighet 2-3 meter over et mektig leirelag (14-15 meter). Det er utført en prøveserie like 

ved tiltenkt kulvert som viser at leiren kan betegnes som fast og lite sensitiv. Det vurderes at 

tiltaket er gjennomførbart med direktefundamentering og masseutskifting av løst lagrede 

masser.  

 

For å jevne ut differansesetningene inn mot kulvert anbefales overgangsplater mellom 

konstruksjon og grunn. Det må etableres et avrettingslag av pukk (min 0,5 m) mellom 

fundament og original bunn. Original grunn og pukk avskilles med fiberduk. 

7.3.3 Erosjon 

Vest for E6 ved profil 2000 til 2200 er det en djupål i Gaula med erosjonspotensiale grunnet 

yttersving i elva. Ifølge NVE Atlas er dette området erosjonssikret med ordnede steinlag, 

bygget i 1935. Grunnet mulig erosjon i sensitiv leire er det vurdert hensiktsmessig å 

erosjonssikre østsiden av Gaula langs hele denne delstrekningen (ca. profil 1430-2960). 
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7.3.4 Setninger 

Det kan forventes setninger i størrelsesorden 20-30 cm i områdene hvor fyllingshøyden er 

opp mot 7 meter og løsmassene består av mektig lag med kohesjonsjordarter. I tillegg 

kommer egensetninger i fyllmassene som erfaringsmessig estimeres til 0,5-1,0 % av 

fyllingshøyde. Størstedelen av setningene vil påløpe i anleggsfasen, men i områder med stor 

mektighet av leire må det forventes at setningene vil påløpe over lang tid. 

Overslagsberegninger viser at det kan forventes omtrent 10-20 cm krypsetninger over et 

tidsintervall på 10 år, og at ca. 90 % av disse kan forventes ila. de første 2 årene. 
 

7.4 Fosskrysset (P2800-P3400) 

I området kalt Fossgrenda skal det etableres et toplanskryss med avkjøring på begge sider 

av E6 samt bru over ny E6. Dette innebærer en fylling med høyde opp mot 20 meter. Store 

deler av området består allerede av fyllmasser fra arbeid utført i 2018. Under dette består 

grunnen hovedsakelig av et topplag av løst lagret sand / siltig sand ned til et lag med fast 

lagret sand/silt/grus (breelvavsetninger) over berg. Det er registrert lokale lommer med leire i 

området. Leiren kan betegnes som fast og lite sensitiv.  

 

Toplanskrysset inkluderer to hevede rundkjøringer som er planlagt å etablere på fylling 

omtrent 8 meter høyere enn E6. Fyllingen er planlagt med helning 1:2, både inn mot E6 og ut 

mot terreng. For rundkjøringen vest for E6 medfører dette en større fylling ut mot terreng i 

vest, med fyllingshøyde opp mot 20 meter. Det er utført stabilitetsberegninger i to kritiske 

snitt, profil 3150 hvor fyllingen er på sitt høyeste og profil 3210 hvor det er registrert lokal 

lomme med leire. Su-profil er basert på tolkning av treaks utført av Multiconsult fra borpunkt 

MC2-1034, se tegning nr. 152 i rapport 46981-RIG-RAP-002 [5]. Norconsult støtter tolkning 

av treaks. Stabilitetsberegningene viser at det er tilstrekkelig sikkerhet mot utglidning ved å 

etablere fylling med utslag 1:2. Det kan likevel ikke utelukkes behov for lokale tiltak, som 

masseutskifting. Det bør legges en plan for oppfølging av gravearbeider i byggefase med 

tanke på variasjoner i grunnforhold i dette området.  

 

Det ligger et kulturminne øst for planlagt ny E6 i dette området, en middelalderkirkegård, som 

kan være ømfintlig for grunnvannssenking. Grunnvannstand i dette området er ikke kjent i 

dag, og en eventuell utredning av dette vil kreve supplerende grunnundersøkelser med 

prøvetaking/grunnvannsmålinger. 

 

Tverrsnitt av krysset i sin helhet med veggeometri og grunnundersøkelser er vist i tegninger 

V276 til V307 i geoteknisk datarapport. 

7.4.1 Fossbrua 

Ved profil 3100 skal det etableres en to spenns platebru i betong. Foreløpig design består av 

3 fundamenter utformet med 2 pilarer hver. Det er vurdert hensiktsmessig å 

direktefundamentere bru, såfremt topplag med løst lagrede masser skiftes ut. Fundamentene 

skal anlegges på sprengstein.  
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Det er noe usikkerhet tilknyttet setningsproblematikk ved direktefundamentert løsning. 

Generelt anbefales å legge ut fylling i god tid før etablering av bru, da mesteparten av 

setningene vil forløpe i anleggsfasen. Ved behov kan det vurderes å utføre forbelastning av 

fyllingene. For at forbelastning skal ha effekt må dette virke over tid, og det anslås at det 

kreves minimum 6 måneder varighet for å få ønsket effekt.  

 

Grunnet ulik mektighet på fylling, samt nedføring av laster mot grunn kan det forventes å 

oppstå differansesetninger ved og nært planlagt bru. Det er ikke utført beregninger på 

størrelsesorden av differansesetninger. Dette må vurderes i detaljprosjektering. Som tiltak 

mot differansesetninger kan det vurderes å etablere brulagrer med integrert løsning for 

justering av høyde. For å jevne ut setninger inn mot landkar, bør bru bygges med 

overgangsplater. 

 

Alternativt kan det også være tilstrekkelig å masseutskifte under fundamenter, da største 

dybde ned til faste masser ser ut til å være ca. 5 meter iht. punkt MC2-1031. 

7.4.2 Fosskrysset kulvert 

Omtrent ved profil 3270 er det planlagt å etablere en plasstøpt betongkulvert for å lede gang- 

og sykkelvei under E6. Kulverten er en forlengelse av eksisterende kulvert. Lengde på 

kulvert vil være ca. 45-55 meter. Løsmassene i området består av et topplag av grusig sand 

ned til 0-2 meter dybde over et lag med sandig silt med mektighet ca. 2-8 meter over berg. 

Generelt stiger berg mot øst samtidig som mektigheten på laget med sandig silt minker. Det 

forventes mulig å direktefundamentere kulvert. I de områdene hvor kulvert fundamenteres på 

original grunn må løst lagrede masser skiftes ut og det bør generelt masseutskiftes ned til 

frostfri dybde med telesikre masser (sprengstein/pukk).  

 

Grunnet ujevn pålastning på kulvert fra overliggende fylling forventes det noe 

differansesetninger. Det må derfor benyttes overgangsplater for å jevne ut setninger inn mot 

kulvert. Virkende jordtrykk mot kulvert må beregnes i detaljprosjekteringen. Ved behov kan 

det vurderes å fylle med lette masser rundt kulvert for å redusere jordtrykk mot vanger og 

selve kulvertkonstruksjonen. Det bør vurderes å utføre supplerende grunnundersøkelser for 

å skaffe grunnlagsdata til å beregne eventuelle skjevsetninger. 

7.4.3 Setninger 

Overslagsberegninger viser at det kan forventes setninger opp mot 50 cm i områder med 

fyllingshøyde opp mot 20 meter. I tillegg må det legges til grunn 0,5-1,0 % egensetninger i 

fyllingsmassene. Setningene vil i all hovedsak påløpe i løpet av anleggsfasen, men i områder 

med stor mektighet av leire må det forventes at setningene påløper over lang tid. Generelt 

anbefales det å installere setningsmålere i området for å følge setningsutviklingen under 

anleggsfase. Krav til totalsetninger iht. N200 ventes overholdt, men viktig med oppfølging i 

anleggsfasen og at endelig overbygning med bærelag og slitelag ikke etableres for tidlig.  

7.5 Fosskrysset – Storløkkja (P3400-P4000) 

Strekningen mellom Fosskrysset og Storløkkja følger kurvaturen til gammel E6. Langs 

strekningen er det nødvendig med en større skjæring for å få plass til lokalvei med tilhørende 
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gang- og sykkelvei på østsiden av E6. Skjæringen vil trolig fortsette opp mot Horg bygdatun. 

Det skal i tillegg etableres en kulvert som skal fungere som landbruksvei ved profil 3860. Fra 

og med profil 3900 går Dovrebanen på østsiden av Gaula og ligger derfor nært E6. 

7.5.1 Horg bygdatun 

Beregninger og grunnlag for geoteknisk prosjektering i dette området presenteres nærmere i 

et eget beregningsnotat, NV50E6GK-GTK-NOT-0001. 

 

Fra ca. profil 3500 til 3600 er det behov for geotekniske tiltak for lokalvei. For å kunne bevare 

den delen av bygdetunet som står nærmest veien, er avstand mellom ny E6 og Fossvegen 

snevret inn ved å øke skråningshelningen til 1:1,5. For å muliggjøre dette viser geotekniske 

beregninger at massene i dette området må skiftes ut med kvalitetsfylling. Det er planlagt en 

midlertidig utgraving med helning ned mot 1:3, noe som innebærer at dagens lokalvei graves 

bort og at lokaltrafikken i en periode må gå på hovedveien forbi området. Avstand fra 

utgraving og inn til byggene blir liten, og arbeidene må derfor prosjekteres og følges opp 

nøye. Det forutsettes en lav støttemur gjennom deler av området. Muren er ikke geoteknisk 

dimensjonert, men ventes gjennomførbar. Det kan være behov for å grave seksjonsvis inn 

mot bygningene. Det er vurdert at det ikke er fare for betydelige setninger på bygg, da disse 

står på et antatt drenert lag over leire, og at det forventes liten endring i grunnvannstand som 

følge av terrengtiltakene. Modell av tiltaket i ferdig tilstand er vist i Figur 7-1. 

 

 

Figur 7-1: Plassering av bygg tilhørende Horg bygdatun nært lokalveien Fossvegen 
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Omtrent ved profil 3650-3750 er det behov for å etablere en større skjæring øst for lokalvei 

Fossvegen. Skjæringen skal utføres i løsmasser og brer seg oppover mot Horg bygdatun 

som blant annet består av flere historiske bygg. Det er derfor ønskelig å grave minst mulig 

inn i selve bygdetunet for å unngå å måtte fjerne historiske bygg. Tiltakene kategoriseres 

som svært utfordrende, men gjennomførbare. 

 

Generelt består grunnen i området av et topplag av sand over et massivt lag med fast leire 

ned til berg som øker i østlig retning opp mot Horg bygdatun. Berg ligger generelt dypt (>30 

meter) i skjæring. I beregningene er det benyttet erfaringsparametere på alle løsmasser 

utenom leirelagene. Styrkeparametere benyttet i leirelagene er basert på tolkning av treaks i 

borpunkt MC2-1037 og MC2-1042 og tolkning av trykksondering i borpunkt NO3-029 og 

NO3-030. Generelt benyttes friksjonsvinkel 𝜑 = 30° og kohesjon c=10 kPa for 

effektivspenningsanalyse og tolket su-profil (vist i vedlegg) med ADP-faktorer iht. Tabell 5-5 

for totalspenningsanalyse. Det er installert en rekke poretrykksmålere i området, og tolket 

grunnvannstand baseres på disse. 

 

Da leiren betegnes som fast og lite sensitiv og dermed har en nøytral bruddmekanisme 

settes krav til oppnådd materialfaktor lik 𝛾𝑀 ≥ 1,5. Det er nødvendig med betydelig avlasting 

av terrenget opp mot øvre del av Horg bygdatun i dette området. Avlasting planlegges i 10-

12 meter dybde i øvre del av terrenget, i en jordskjæring som totalt blir ca. 35 meter høy. 

Utgravingen er basert på stabilitetsberegninger i tre snitt, og skissert i en landskapsmodell, 

som omtales i estetisk strategiplan NV50E6GK-VEI-RAP-0002 [32].  

 

Det er komplekse grunnforhold i dette området, med antatt hengende grunnvann i øvre del 

av skråningen som skal graves ut, og vesentlig stedlig variasjon i løsmassene. Utgraving vil 

foregå i drenert sand og antatt drenert leire i toppen, men med muligheter for hengende 

grunnvann. Under dette skal det graves i et antatt drenerende lag, som antas bestå av 

friksjonsjordarter. Nedre del av utgravingen består av et antatt udrenert leirelag. De praktiske 

problemstillingene i anleggsfasen kan være mange, og særlig knyttet til sikkerhet i 

midlertidige faser, vannhåndtering og erosjon. Det er svært viktig at dette ivaretas i videre 

prosjektering og med tett oppfølging med geoteknisk kompetanse i byggefase. Behov for 

ytterligere grunnundersøkelser, rekkefølgebestemmelser og sikringstiltak som drensgrøfter, 

overflatesikring med nett/grus må vurderes i byggefase. I tillegg bør installerte 

poretrykksmålere følges opp jevnlig for å sikre et best mulig prosjekteringsgrunnlag i neste 

fase.  

7.5.2 Storløkkja kulvert 

Ved profil 3860 skal det etableres en plasstøpt betongkulvert som skal fungere som 

landbruksundergang. Utførte grunnundersøkelser viser at grunnen generelt består av 

blandingsmasser av sand, silt og grus over et lag med morene/svært faste masser til berg. 

Berg tenderer til å ligge grunt mot Gaula hvor det er synlig berg.  Det er ikke påvist berg ved 

selve plassering av kulvert.  

 

Det vurderes hensiktsmessig å direktefundamentere kulvert. Der kulvert fundamenteres på 

original grunn skal det masseutskiftes ned til frostfri dybde med sprengstein/pukk. Veifylling 
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nær kulvert er opp mot ca. 9 meter og det vil være nødvendig å gjøre tiltak mot 

differansesetninger i kulvertkonstruksjonen. For å jevne ut differansesetningene inn mot 

kulvert anbefales overgangsplater mellom konstruksjon og grunn.  

 

Det vil være en fordel om fyllingen kan etableres opp til full høyde i god tid før kulvert 

etableres, slik at mest mulig egensetninger i fyllingen kan tas unna først. Det er også viktig at 

endelig overbygning med bærelag og slitelag ikke etableres for tidlig.  Det kan ventes opp til 

0,5-1 % egensetninger i en slik fylling, noe som kan gi vesentlige skjevsetninger på grunn av 

stor høydeforskjell fra vest til øst. Setninger minimeres med lagvis utlegging og komprimering 

iht. N200. For skråninger brattere enn 1:3 må det etableres horisontal fot og forankring av 

fylling iht. prinsipp vist i N200 kap. 1.6.4.  

 

Ved behov kan det tilbakefylles med lette masser rundt kulvertkonstruksjonen for å redusere 

jordtrykk mot vanger og selve konstruksjonen. Grunnet stor oppstøttingshøyde anbefales det 

at vanger bygges som støttemurer av betong.  

7.6 Storløkkja - Håggåløkkja (P4000-P4600) 

Delstrekningen følger kurvatur til eksisterende E6 og begynner med veifylling på 

eksisterende terreng. Ved Storløkkja i sør består grunnen generelt av siltig grus/sand ned til 

berg som ligger omtrentlig på dybde 20-30 meter med enkelte innslag av topplag av leire, silt 

og sand (1-3 meter). Ned mot Gaula er det registrert et topplag med leire/silt med mektighet 

på 5-6 meter over fast lagret siltig grus/sand til berg. Dette gjelder borpunkt MC2-1046 og 

NO2-027. Det er begrenset med grunnundersøkelser i området og derfor vanskelig å si om 

dette er en sammenhengende avsetning, eller om det gjelder mindre avgrensede områder. 

Strekningen går parallelt med Dovrebanen som ligger vest for E6. Det må vurderes om det er 

behov for stabiliserende tiltak i områder med topplag av silt og leire. Helt eller delvis 

masseutskifting kan være aktuelt, og det bør vurderes behov for supplerende undersøkelser 

eller eventuelt prøvegraving og oppfølging i byggefase.  

 

For de store fyllingene ned mot Dovrebanen vil det være en fordel om fyllingen etableres opp 

til full høyde i god tid før etablering av endelig overbygning med bærelag og slitelag.  

7.6.1 Fossvegen støttemur 

Fra profil 4200 skal det etableres en støttemur i betong med omtrentlig lengde 330 meter for 

å fange terreng langs E6 slik at veifylling ikke forlenges ned mot Dovrebanen i vest. 

Maksimal murhøyde er omtrent 6 meter. Muren skal etableres med helning 3:1 og plasseres i 

bunn av skråning mellom E6 og lokalvei i øst. Mellom mur og lokalvei skal det etableres en 

skjæring med helning 1:2, med høyde opp mot 6 meter. Grunnen i området består generelt 

av sandig siltig grus/grusig siltig sand ned til berg som ligger dypt (dybde>20 meter).   

 

Det er utført stabilitetsberegninger ved profil 4450 som vurderes som kritisk snitt for 

støttemurkonstruksjonen grunnet en løsmasseskjæring (helning 1:2) med høyde opp mot 14 

meter øst for lokalvei. Beregningene viser at stabiliteten tilfredsstiller krav til materialfaktor 

(F≥1,5). Stabilitetsberegning er vist i tegning V709. Overslagsberegninger viser at nødvendig 

bredde på støttemur er omtrent 1 meter i topp og 2 meter i bunn. I tillegg må det 
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masseutskiftes med sprengstein/pukk 1 meter under støttemur, og med helning 1:1 i forkant 

og bakkant av mur.  

7.7 Håggåløkkja - Røskaft (P4600-P5400) 

Planlagt veitrasé følger kurveutformingen til gammel E6 i begynnelsen av delstrekningen.  

I dette området består grunnen hovedsakelig av et topplag av sand/silt med mektighet opp 

mot 5 meter over et mektig lag med fast lagret sand/grus til berg. Berg ligger generelt dypere 

enn 25 meter under planlagt veitrasé og tenderer til å ligge grunnere mot Gaula (15-25 meter 

dybde). Mot Røskaft er det planlagt en bru (Røskaftbrua) over Gaula med omtrentlig spenn 

på 360 meter. Det skal etableres en kulvert sør for Røskaft bru for å videreføre lokalveien 

Fossvegen inn på gammel E6. Det blir også behov for en større 

skjæring/jordnaglingskonstruksjon like sør for brua opp mot skråning i øst.  

7.7.1 Røskaft undergang 

Omtrentlig ved profil 5080 er det planlagt en kulvert for å lede lokalveien Fossvegen under 

E6. Det er tiltenkt at Fossvegen skal forbindes med eksisterende E6. Generelt består 

grunnen her av et topplag av løst lagret sand ned til ca. 5 meter dybde. Under dette et lag 

med siltig sand ned til dybde 10-15 meter over et lag med fast lagret sand/grus 

(breelvavsetninger) ned til berg som ligger dypt (>30 meter).  

 

Det vurderes hensiktsmessig å direktefundamentere kulvert såfremt løst lagrede masser 

skiftes ut. Der kulvert fundamenteres på original grunn skal det masseutskiftes ned til frostfri 

dybde med sprengstein/pukk. Veifylling nær kulvert er opp mot ca. 11 meter og det vil være 

nødvendig å gjøre tiltak mot differansesetninger i kulvertkonstruksjonen. For å jevne ut 

differansesetningene inn mot kulvert anbefales overgangsplater mellom konstruksjon og 

grunn.  

 

Ved behov kan det tilbakefylles med lette masser rundt kulvertkonstruksjonen for å redusere 

jordtrykk mot vanger og selve konstruksjonen.  

7.7.2 Røskaft løsmasseskjæring  

Omtrentlig fra profil 5160 til 5250 er det behov for å gjøre et større inngrep i terrengrygg øst 

for E6. Dette skyldes kurvatur på E6 inn mot planlagt bru, samt for å beholde lokalvei til 

boenheter på nordsiden av terrengryggen.  

 

Løsmassene i skråningen består generelt av et topplag av løst lagret sand/siltig sand. 

Generelt er dette laget relativt tynt (1-2 meter), men det er påvist lokale lommer med større 

mektighet. Under dette er det et mektig lag med fast lagret sand/grus (breelvavsetninger) 

ned til berg som ligger dypt i området (dybde > 30 meter). Det er installert flere 

poretrykksmålere i området. 3 av disse er installert ned til 10-15 meter dybde (1003-PZ, 

1004-PZ og PZ-511). Det ikke er registrert poretrykk i noen av poretrykksmålerne. Dette 

medfører at det knyttes usikkerhet til eksakt nivå på grunnvannstand.   

 

Det er utført stabilitetsberegninger i kritisk snitt, profil 5190. Beregningene viser at stabiliteten 

til skjæringen er svært avhengig av hvor dypt grunnvannstand ligger i området. Med 
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grunnvannstand 5-6 meter under terreng viser beregningene at stabiliteten er innenfor krav 

F≥1,5. Dette er trolig tilfellet da alle de 4 installerte poretrykksmålerne står tørre. 

Poretrykksmålerne er installert i dybdene 6, 12, 14 og 15 meter. De to dypeste er plassert 

henholdsvis ca. 50 og 100 meter nord for snitt 5190, og det er derfor noe usikkerhet tilknyttet 

om disse representerer grunnvannstanden i aktuell terrengrygg. Stabilitetsberegning er vist i 

tegning V710. 

 

For å skaffe tilstrekkelig kunnskap om nivået på grunnvannstand anbefales det å installere 

minimum 2 grunnvannsbrønner plassert på en sånn måte at det gir innsikt til grunnvannstand 

langs hele skjæringen. Dette bør minimum være i topp av bunn (ved lokalvei) av skjæring. 

Skjæringen medfører at det fjernes en stor andel masser i området, og dybde til grunnvann 

for fremtidig terreng vil bli lavere, noe som må tas med i betraktning ved beregninger på 

endelig tilstand i detaljprosjekteringen. 

 

Dersom supplerende grunnvannsmålinger viser at grunnvannsnivå står høyere enn det som 

er lagt til grunn i gjeldende stabilitetsberegninger, vil det være nødvendig å etablere en 

støttekonstruksjon for å oppnå tilstrekkelig sikkerhet i løsmasseskjæringen. Det er i denne 

løsningen tiltenkt at lokalveien ligger ovenfor støttekonstruksjonen, og at høyde på 

konstruksjonen er maksimalt 10,5 meter. Det er utført innledende beregninger som viser at 

dette er løsbart med en jordnaglingskonstruksjon eller en rørvegg, med tanke på stabilitet, 

F≥1,5. Dimensjonering av selve jordnaglingskonstruksjonen og nødvendig nagledimensjoner 

må utføres i detaljprosjektering. 

 

Generelt er det ønskelig å unngå jordnaglingskonstruksjon, og løse tiltaket med åpen 

graveskråning såfremt det kommer frem at grunnvannstand ligger tilstrekkelig lavt til å innfri 

krav til stabilitet.  

 

Ved etablering av skjæring skal utførelse følge føringer gitt i SVVs vegnormal N200. Det vil 

være viktig å sørge for at skråning er godt drenert for å unngå overflateerosjon og 

overflateglidninger. Det bør vurderes å kle skjæring i pukk/sprengstein, eller sørge for at 

skråningen blir raskt vegetert for å sikre en mer robust skråning. Ved problematikk tilknyttet 

grunnvannsdrenering kan det vurderes å etablere skråningsdren. 

 

I forbindelse med etablering av løsmasseskjæringen vil det bli behov for å fjerne store 

mengder løsmasser. Basert på tolkning av totalsonderinger er trolig store deler av massene 

egnet til tilbakefylling. Det bør på generelt grunnlag gjøres en vurdering om massene 

vurderes som telefrie og drenerende, og dermed er egnet til tilbakefylling. 

7.7.3 Røskaftbrua 

Omtrent fra profil 5260 til 5700 er det tenkt å etablere en to-spenns fritt frembygget bru over 

Gaula. På den østre siden av Gaula er det tenkt å fundamentere brua med konvensjonelle 

søyler og landkar, og på vestsiden er det tenkt å fundamentere med ballastkasse. Brua er 

omtrent 440 meter lang og 23 meter bred. På østsiden av Gaula spenner brua over 

Dovrebanen. Viser til profiler V390 til V412 i geoteknisk datarapport for tverrprofiler med 

veggeometri og grunnundersøkelser for Røskaftbrua. 
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Øst for Gaula: 

 

I området øst for Gaula, hvor det er tenkt å fundamentere bru på søyle og landkar, består 

generelt grunnen av fast lagret sand/grus (breelvavsetninger) ned til berg som ligger dypt 

(>30 meter).  

 

Det vurderes løsbart å direktefundamentere landkarene øst for Dovrebanen. Det er imidlertid 

høy tilløpsfylling, med bratt terreng i bakkant. Brutypen kan gi store laster i hver akse. Ved 

direktefundamentering kan ikke landkaret stå høyt i fyllingen, og derfor medføre mulig behov 

for midlertidig sikring av utgraving mot terreng i nord-øst. Høy fylling, skrått terreng og kort 

avstand ut mot lokalvei med helning ca. 1:2 tilsier behov for at tilløpsfyllingen etableres helt 

eller delvis med lette fyllmasser. Det er utført innledende beregninger på for støttemur i 

tilløpsfylling. Beregningene antar oppfylling med lette masser (EPS) bak støttemur med 

bredde 2,5 meter mot grunnen. Ved å fundamentere støttemuren 3 meter ned i hellende 

sprengsteinfylling oppnås en bæreevne på ca. 340 kPa.  

 

Det er nødvendig å utføre detaljprosjektering av tilløpsfyllingen og landkarene for å sikre at 

grunnen har tilstrekkelig bæreevne og stabilitet til å ta opp laster fra brua. Østre landkar er 

modellert å ligge relativt høyt på sprengsteinsfylling, ved behov kan fundamentet senkes 

dypere ned i fyllingen. Dersom tilstrekkelig beregningsmessig bæreevne ikke oppnås, 

vurderes pelefundamentering med stopp i faste løsmasser eller til berg som et aktuelt 

alternativ..  

 

Tilløpsfylling kan løses med andre prinsipper enn tørrmur. Det kan være hensiktsmessig å 

vurdere alternative løsninger/prinsipper i detaljprosjekteringen, for eksempel alternative 

prinsipper som vist i Figur 7-2. 

 

Figur 7-2: Alternativ utforming av landkar med EPS-fylling hentet fra SVV Intern rapport [33] 

  

Søylene på brua er tenkt plassert mellom Dovrebanen og Gaula, ca. 15 meter fra 

jernbanesporet. Det er behov for midlertidig sikring av jernbane under byggefase, f.eks. 

oppstøtting med rør- eller spuntvegg. Midlertidig støttekonstruksjon må detaljprosjekteres, og 

det må opprettes et måleprogram for kontroll av deformasjoner i jernbanefyllingen. 

Grunnforholdene på stedet tyder på middels faste til faste friksjonsmasser. Grunnvannstand 

ventes å ligge dypt, men reel dybde er ikke kjent. Det antas at avstivet byggegrop inn mot 



E6 GYLLAN - KVÅL 
FAGRAPPORT GEOTEKNIKK, GYLLAN – HOMYRKAMTUNNELEN S 

 

 
 

 
  

 
 
 

Side 52 av 71 
 

 

fyllingen til Dovrebanen er gjennomførbar, og at krav tilknyttet deformasjoner samt avstand 

mellom tiltak og jernbane kan overholdes iht. Bane NORs tekniske regelverk [34].  

 

Grunnet store krefter som skal føres ned i grunnen kan det bli nødvendig å fundamentere 

søylene på peler til berg, eller fast morene. Grunnundersøkelser viser at det kan forventes 

berg ved 45 meter dybde. Generelt anbefales borede stålrørspeler til berg, men rammede 

peler kan også være aktuelt om tilstrekkelig rambarhet kan oppnås. Dimensjoner og løsning 

for pelegrupper må detaljprosjekteres i neste fase. Behov for supplerende 

grunnundersøkelser må vurderes. 

 

Vest for Gaula: 

 

På vestsiden av Gaula er det tenkt å fundamentere Røskaftbrua på ballastkasse. I dette 

området består grunnen generelt av sandig grus/grusig sand ned til store dybder uten at det 

er påtruffet berg (dybde>55 m), med lokale topplag av løst lagret sand med mektighet opp 

mot 8 meter. Avlest poretrykksmåler i borpunkt NO3-154 viser at grunnvannstand ligger ca. 

10 meter under terreng (kote +44). 

 

Grunnet store krefter i front av ballastkasse under støp av fritt frambygd overbygning blir det 

trolig behov for å føre krefter ned i grunnen via utstøpte stålrørspeler eller stålkjernepeler. 

Det er utført sonderinger ned til 55 meter dybde uten å påtreffe berg, så det må gjøres en 

vurdering om det er mest hensiktsmessig å etablere pelene som friksjonspeler. Det bør det 

utføres supplerende grunnundersøkelser for å kontrollere mulighet for å sette stålkjernepeler 

til berg. Sonic-rigg kan være aktuelt for boring til store dyp, eller opptak av prøver på store 

dybder. Prøveramming for kontroll av aktuelle peletyper er også aktuelt her, dersom 

fundamentering til berg ikke er mulig eller hensiktsmessig og eventuell prøvetaking ikke gir 

tilstrekkelig grunnlag for dimensjonering av pelekapasitet. I bakkant av ballastkassen skal det 

etableres spennstag for å fange strekk ved utstøping av overbygning. 

 

For å sikre tilstrekkelig stabilitet av veifylling og terreng ned mot Gaula i øst er det vurdert 

behov for avlasting av terreng med helning 1:2 og slakere. Det er utført kontrollberegninger 

av stabilitet for aktuell løsning, omtrent ved profil 5700 for kritisk skråningsprofil, og funnet at 

tilfredsstillende sikkerhet kan oppnås. Det kommer frem at det er nødvendig å masseutskifte 

topplag av silt/sand med sprengstein ned til ca. kote +50, og at det gjennomføres 

erosjonssikring i Gaula. Områder som planlegges erosjonssikret er skissert i 

tegningsvedlegg V056, samt i hydrologisk rapport NV50E6GK-VAA-RAP-0003 [35].  

7.8 Sandbrauta - Grinnibekken (P5600-P6300) 

Delstrekningen starter ved at Røskaftbrua skal fundamenteres i området Sandbrauta, og det 

skal etableres en kulvert for å lede lokalvei under ny E6. Deretter fortsetter veilinja inn mot 

hellende terreng i vest. Like nord for planlagt kulvert former det seg en elveslette øst for E6 

hvor det er påvist et topplag av middels fast til fast siltig leire/leirig silt med mektighet opp 

mot 10 meter. Dette laget strekker seg nordover inn under planlagt veitrasé og fortsetter hele 

veien opp mot Grinnibekken. Løsmassene under dette laget består av sandig grus/grusig 

sand ned til berg som ikke er påtruffet i området (dybde > 30 meter). 
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Grinni kvikkleiresone (sone nr. 464) ligger øst for planlagt trasé på elvetraséen ved 

Sandbrauta. Kvikkleiresonen ble tegnet opp i 2002 i forbindelse med klassifisering av 

kvikkleiresoner i Melhus kommune utført av NVE uten at det ble påvist kvikkleire [6]. Det er i 

forbindelse med dette tiltaket utført flere prøveserier innenfor nevnt sone uten at det har blitt 

påvist sprøbruddsmateriale.  

7.8.1 Sandbrauta kulvert 

Ca. ved profil 5800 skal det etableres en plasstøpt, rektangulær betongkulvert. I dette 

området består grunnen generelt av et topplag av løst lagret sand med varierende mektighet 

opp mot 3 meter over sandig grus/grusig sand ned til store dybder uten at det er påtruffet 

berg (dybde>55 m). 

 

Det vurderes hensiktsmessig å direktefundamentere kulvert. Der kulvert fundamenteres på 

original grunn skal det masseutskiftes ned til frostfri dybde med sprengstein/pukk. Veifylling 

nær kulvert er opp mot ca. 8 meter og det vil være nødvendig å gjøre tiltak mot 

differansesetninger i kulvertkonstruksjonen. For å jevne ut differansesetningene inn mot 

kulvert anbefales overgangsplater mellom konstruksjon og grunn.  

 

Ved behov kan det tilbakefylles med lette masser rundt kulvertkonstruksjonen for å redusere 

jordtrykk mot vanger og selve konstruksjonen. Grunnet stor oppstøttingshøyde anbefales det 

at vanger bygges som støttemurer av betong.  

7.9 Grinnibekken - Evjengrenda (P6300-P7300) 

Delstrekningen starter med en plasstøpt platebru for å lede vassdrag under E6, og fortsetter 

nordover langs bunnen av terrenghelning opp mot vest. Grunnforholdene i området er relativt 

homogene og består generelt av et topplag av løst lagret sand eller siltig sand med 

varierende mektighet. Topplaget har generelt mektighet under 5 meter, men det er også 

utført sonderinger som viser mektighet opp mot 11 meter. Under dette består grunnen 

generelt av grus/grusig sand ned til store dybder (dybde > 20 meter). Berg påvist i enkelte 

sonderinger langs planlagt veitrasé ved ca. 20 meter dybde. Prøveserier utført nært Gaula 

viser at øverste 2 meter kan bestå av noe humusholdige løsmasser. 

7.9.1 Grinnisbekkbrua 

Omtrent ved profil 6350 er det planlagt å etablere en plasstøpt platebru i betong for å lede 

vassdrag under E6. Grunnen i området består generelt av et topplag av grusig sandig leire/ 

grusig sandig silt ned til 12 meter dybde over fast lagrede masser av sand, silt og grus 

(breelvavsetninger) ned til berg som ligger omtrent ved 23 meter dybde. Se tegninger V426 

til V428 i geoteknisk datarapport for relevante tverrsnitt med veggeometri og 

grunnundersøkelser. 

 

Det vurderes problematisk å direktefundamentere bru på stedlige masser uten å måtte foreta 

omfattende masseutskifting. Dette spesielt med tanke på setningsskader og bevegelser i 

grunnen. Det vurderes derfor som mest hensiktsmessig å pelefundamentere bru, og generelt 
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anbefales borede stålrørspeler til berg. Overgangsplate og utkiling med lette fyllmasser i 

tilløpsfyllinger bør vurderes for å redusere differansesetninger mellom vei og bru. 

7.9.2 Grinnibekken 

Ved Grinnisbekkbrua er det nødvendig å utføre tiltak for å håndtere skredmasser i området. 

Dette medfører blant annet at planlagt E6 i området skal etableres på en mur hvor areal 

oppstrøms E6 (mot vest) fungerer som avsetningsområde for skredmasser. Utstrekning av 

mur avhenger av hvor gjennomførbart det er å få etablert et fangbasseng på vestsiden av 

Grinnisbekkbrua. Det er noe usikkerhet tilknyttet løsmassene i området, og følgelig 

usikkerhet tilknyttet anbefalt løsning. Ved gode løsmasser i fot av skrånende terreng i vest er 

det ønskelig å grave ut kanal/fangbasseng for å samle inn skredmasser i området. Dersom 

det er mulig å etablere fangbasseng må det vurderes om det fortsatt er nødvendig med mur i 

veifylling mot sør, og evt. nødvendig utstrekning av denne. Figur 7-3 viser utsnitt fra 

veimodell som viser begge de to nevnte løsningene for håndtering av skredmasser. 

 

 

Figur 7-3: Håndtering av skredmasser ved Grinnisbekkbrua 

Det ligger et kulturminne i dette området, en middelalderkirkegård, som kan være ømfintlig 

for grunnvannssenking. Grunnvannstand i dette området er ikke kjent i dag, og en eventuell 

utredning av dette vil kreve supplerende grunnundersøkelser med 

prøvetaking/grunnvannsmålinger. Nært dette kulturminnet planlegges omlegging av 

Grinnibekken. Bekkeløpet er skissert ca. 2,5 meter under dagens terreng. Borpunkt 1021 og 

1022 viser opp til 8 meter silt og leire, med underliggende antatt drenerende lag. Det må tas 
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hensyn til erosjonssikring av bekkeløpet samt utføres en vurdering av innvirkning på 

kulturminne i videre prosjektering. 

7.10 Evjengrenda – Homyrkamtunnelen (P7300-P8200) 

Delstrekningen starter inn mot fot av hellende terreng mot vest før den beveger seg ut på 

elveslette i øst og inn mot Homyrkamtunnelen hvor det skal etableres en bergtunnel på ca. 

5,4 km. I tillegg skal det etableres en kulvert ca. ved profil 7490 for å lede lokalvei under E6. 

Grunnen i området består generelt av sand/silt av varierende mektighet over et lag med 

grusig sand ned til berg. Berg ligger generelt dypt (>20 meter) i begynnelsen av 

delstrekningen og stiger i vestlig retning. Fra og med profil 7360 kan det observeres et lag 

med grus/stein fra med mektighet 1-3 meter som inntreffer omtrentlig ved dybde 2-4 meter. 

Nært påhugget til Homyrkamtunnelen kan det forventes et topplag av leire ned til dybde 2-5 

meter. Løsmassene er generelt fastere i vestlig retning mot hellende terreng. 

7.10.1 Evjengrenda kulvert 

Omtrent ved profil 7490 skal det etableres en plasstøpt rektangulær kulvert for å lede lokalvei 

under E6. I dette området består generelt grunnen av et topplag av løst lagret sand/sandig 

silt ned til 4 meter dybde over et lag med fast lagret sand/grus. Berg er ikke påvist og ligger 

trolig dypt.  

 

Det vurderes hensiktsmessig å direktefundamentere kulvert såfremt løst lagrede masser i 

topp skiftes ut. Der kulvert fundamenteres på original grunn skal det masseutskiftes ned til 

frostfri dybde med sprengstein/pukk. Veifylling nær kulvert er opp mot ca. 6 meter og det vil 

være nødvendig å gjøre tiltak mot differansesetninger i kulvertkonstruksjonen. For å jevne ut 

differansesetningene inn mot kulvert anbefales overgangsplater mellom konstruksjon og 

grunn.  

7.10.2 Påhugg Homyrkamtunnelen 

Delstrekning 1.1C ender ved ca. profil 8060 hvor det er planlagt å etablere en tunnel med 

omtrentlig lengde 6 km. Ved tunnelpåhugget i sør er det antydninger til svært varierende 

grunnforhold. Grunnen er flere steder lagdelt, med store variasjoner i lagdeling og lagenes 

mektighet. Generelt viser boringene på elvesletten øst for E6 antydninger til grus/sandig silt 

ned til store dybder uten påtruffet berg (>50 meter). I terrenghelning vest for planlagt påhugg 

består grunnen generelt av svært faste masser ned til berg som er påtruffet ved dybde 4-12 

meter, men det er også registrert berg i dagen lokalt oppe i skråningen ved vestre påhugg. 

Langs veibanen kan det generelt forventes et topplag av løst lagret sand/silt ned til dybde 2-5 

meter over fast lagrede elveavsetninger. Dybde til grunnvannstand er ikke kjent, men det 

forutsettes å ligge i nivå med bekk/elv som kommer ned ca. midt mellom påhugg vest og øst.  

 

Påhugget vil føre til en bergskjæring inn i terreng på over 25 m høyde. For å holde tilbake 

løsmasser over berg blir det nødvendig å etablere en midlertidig støttekonstruksjon over 

deler av bergskjæringen. Med hensyn til løsmasser med høy lagringsfasthet og dårlig 

rambarhet er det forutsatt støttekonstruksjon av typen boret rørvegg. Designlinje for senter 

rørvegg er lagt 6 meter bak planlagt påhuggsflate. I videre detaljprosjektering ventes at 

denne kan flyttes lenger ut mot påhugg, men det er på dette tidspunktet valgt tilbaketrukket 
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designlinje for å ta høyde for usikkerhet i endelig påhuggsplassering, avvik i 

sprengningsprofiler, m.m.  

 

I nordvestlig hjørne av vestre påhugg er det registrert berg i dagen. I dette området kan det 

etableres uavstivet graveskråning inn i terrenget mot vest med helning 1:2. Dybde til berg 

øker videre mot nord, som medfører behov for ca. 65 m lang rørvegg som knekkes av ved 

østlig påhugg, føres videre østover og avsluttes i overkant av uavstivet graveskråning mot 

øst. Det ventes at denne også kan graves med helning 1:2. Benyttet designlinje gir opp mot 

11 m høyde på den midlertidige rørveggen. Det kan være flere alternativer for hvordan 

spuntlinja føres i terreng mellom østre og vestre påhugg.  

 

Videre mot sør fra området med berg i dagen er behov for rørvegg mer usikkert da dybde til 

berg er uavklart, men det forutsettes behov for midlertidig støttekonstruksjon i ca. 15 m 

lengde også i dette området. Det anbefales å utføre supplerende grunnundersøkelser i dette 

området for å kartlegge behovet.  

 

Før installasjon av rørvegg må anleggsvei etableres. Det er uavklart om adkomst er mulig fra 

lokalvei i østre del av området, eller om en anleggsvei må etableres fra vest. Høyde på 

rørvegg er angitt med forutsetning om dagens terrengnivå. I sammenheng med dette 

arbeidet er det nødvendig å legge om elv/bekk som krysser aktuell designlinje for rørvegg. 

En fullstendig omlegging er ikke vurdert mulig, og det må derfor prosjekteres en løsning der 

bekken føres gjennom/over rørveggen, med nødvendige sikringstiltak i bekkeløp og 

tilgrensende anleggsområde.  

 

For å hensynta nedfall av løs stein eller mindre overflateutglidninger fra overliggende terreng, 

kan rørveggen settes med minimum 1 meter overhøyde som arbeidssikring. Skredfare i deler 

av påhuggsområdet er skissert i ingeniørgeologisk rapport NV50E6GK-GEO-RAP-0003 [36]. 

Se også rapport NV50E6GK-GEO-RAP-0001 [37] Vedlegg 3 for tverrsnitt av påhugget. 

Behov for ytterligere arbeidssikring bør derfor vurderes.  

 

Nord for østre påhugg er det registrert et område med topplag av løst lagrede masser med 

mektighet opp mot 3 meter. I dette området oppnås ikke tilstrekkelig beregningsmessig 

stabilitet. I dette området anbefales avgraving/overflatetiltak bak spunt for å sikre mot 

utglidninger i byggefasen og øke beregningsmessig stabilitet. Det anbefales supplerende 

grunnundersøkelser med prøvetaking i forbindelse med detaljprosjektering. 

7.11 Veilinje 21140 – Lokalvei fra Gyllan til Fosskrysset 

Veilinje 21140 er en omplassering av eksisterende lokalvei Gylløyvegen og lokalvei 

Fossvegen fra henholdsvis profil 430 og 1470 øst for E6 frem til Fosskrysset. Generelt skal 

lokalvei heves slik at den ligger omtrentlig 2 meter høyere enn ny E6. Som nevnt i kap. 0 blir 

det nødvendig med en skjæring, delvis i berg og delvis i løsmasser, omtrent ved profil 600-

650 for å få plass til lokalvei på innsiden av E6. Generelt er det tilknyttet en del usikkerhet til 

bergets beliggenhet og omfanget til skjæringen, men det antas at det er løselig å utføre som 

bergskjæring. Det er behov for å sikre lokalvei for avrenning/bergsprang ned på lokalvei. 

Dette kan løses ved hjelp av geonett, gjerde e.l. 
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Ca. fra profil 850 skal lokalt vassdrag føres på østsiden av lokalvei frem til Gyllbekken 

bekkekulvert ved profil 1150. For å gjøre minst mulig inngrep i terreng er det vurdert 

hensiktsmessig å føre elva i en steinbelagt kanal som vist i Figur 7-4. Høyde på steinmur i 

kanalen er noe usikker, men kan trolig bli opp mot 7 meter. Det er ikke utført prosjektering av 

murkonstruksjon i forbindelse med denne rapporten. Innledende vurdering viser at det trolig 

blir nødvendig med oppfylling av lette fyllmasser bak mur for å redusere jordtrykk mot mur, 

eller bruk av jordarmering som en del av støttekonstruksjonen. Det er begrenset plass mot 

øst innenfor reguleringsgrensen, og dybde til berg på østsiden av bekken kan være styrende 

for nødvendig tiltak. Midlertidig flytting av adkomstvei til boliger kan ikke utelukkes ut fra 

tilgjengelige grunnundersøkelser og høydeforskjell ned til planlagt bekkeprofil. Veifylling på 

lokalvei ligger med helning 1:1,5 med støttemur i fot nede i bekken. Dette fordrer fylling av 

god kvalitet for å bygges uten ytterligere tiltak. Alternative justeringer kan f.eks. innebære 

sideveis forskyvning av Fossvegen og/eller bekkeløp, eller oppstamming av skråning med 

jordarmering. Skissert løsning vurderes gjennomførbar ut fra grunnforhold og geometri, men 

med anbefaling om tverrfaglig arbeid med endelig løsning i dette området ved videre 

detaljprosjektering.   

 

 

Figur 7-4: Omlegging av lokal bekk mellom profil 850 og 1150 

Figur 7-6 viser at det er registrert overflateglidninger/jordskred like øst for lokalvei i området 

Foss/Grønlia. I tillegg til disse er det utarbeidet en rapport av Rambøll som omtaler et 

jordskred som gikk over Fossvegen i 2007 [38]. Rassåret er i dag dekt med sprengstein. Rett 

sør for dette området står en naturlig skråning som er noe brattere enn skråningen i det 

aktuelle rasområdet. Grunnforholdene er beskrevet i detalj i SVVs rapport Ud200A-3 [39]. 
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Grunnforholdene her er i stor grad dominert av silt, men med stedlige variasjoner av grus, 

sand, silt og leire. Det er påvist morene i et prøvepunkt. Utførte grunnundersøkelser indikerer 

at grunnvannstand ligger 3-4 meter eller dypere i bunn av skråningen og 6-7 meter dypt i 

øvre del, men dette er usikkert. Skråningen er godt vegetert i bunn og med beitemark i øvre 

del.  

 

Generelt bør det vurderes tiltak i området som reduserer mulighet for at jordskred påfører 

skade på vei. Tiltakene skal generelt sikre god håndtering av overvann ved perioder med 

mye nedbør, f.eks. ved etablering av pukkstrenger, stabiliserende pukklag eller 

erosjonssikring av bekk. Videre vurderinger bør utføres i forbindelse med detaljprosjektering, 

Det anbefales i tillegg å installere 1-3 poretrykksmålere i området for å få bedre kunnskap 

om grunnvannet i skråningen. Det er tegnet opp et skravert område i tegning V053 som viser 

området hvor det bør vurderes tiltak. 

 

7.12 Veilinje 21110-21130 - Lokalvei fra Fosskrysset til Røskaft 

Fra Fosskrysset til Røskaft skal eksisterende lokalvei Fossvegen tilpasses ny E6 og det skal 

i tillegg etablereres gang- og sykkelvei på innsiden av lokalvei. Dette medfører blant annet en 

bredere vei som skjærer seg inn i terreng ved enkelte strekninger langs traséen. Dette er 

spesielt tilfellet ved Horg bygdatun og Håggåløkkja omtalt i henholdsvis kapittel 7.5.1 og 

7.6.1. 

 

Det skal i tillegg etableres en støttemur omtrent mellom profil 3930-4010 øst for lokalvei for å 

forhindre konflikt med bebyggelse mot øst. Løsmassene i området består generelt av løst 

lagret grusig, siltig sand ned til 5 meter over et lag med fast lagret sand/grus 

(elveavsetninger) ned til berg som ligger dypt. Støttemuren har høyde opp mot 4,5 meter. 

Det er ikke utført detaljprosjektering av støttemur, men generelt vurderes konstruksjon å 

være løsbar. 

 

Like sør for Røskaft går lokalveien inn i et område med løsmasser med liten boremotstand. 

Det er noe usikkerhet tilknyttet løsmassene da det kun er utført 1 prøveserie i området. 

Prøveserien vurderes likevel representativ for området ut fra sammenlikning av 

boremotstand i utførte totalsonderinger, og viser generelt noe humusholdig sandig silt ned til 

4 meter dybde. Tolkning av utførte total- og trykksonderinger viser at det også kan forventes 

leire langs plassering av lokalvei. Det må gjøres en vurdering om det er nødvendig med 

masseutskifting eller andre geotekniske tiltak i området før etablering av lokalvei. 

Supplerende grunnundersøkelser og geotekniske beregninger bør vurderes i dette området.  

 

Ved Røskaft, omtrentlig profil 5000 vest for E6, er det behov for å etablere en undergang for 

traktorvei under Dovrebanen. Se Figur 7-5 Traktorveien har tidligere gått over jernbane i form 

av en planovergang. Løsmassene i dette området (se borpunkt MC2-1087 og NO3-006) 

består hovedsakelig av kompakt sand/grus med mulig topplag av silt/sand. Det anses som 

mulig å løse ved å etablere en direktefundamentert kulvert. Dersom det forekommer topplag 

av løst lagrede masser, eller siltige og/eller humusholdige masser bør det utføres 

masseutskifting. Arbeidene må trolig utføres i togfrie perioder, noe som vil føre til at arbeidet 
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er tidskritisk og må derfor planlegges i detalj før utførelse. Det anbefales å utføre arbeid med 

kulvert før etablering av ny E6 med tanke på skråninger og løsmassehåndtering i 

anleggsfase. Det anbefales å utføre supplerende grunnundersøkelser ved kulvertens 

posisjon. Prosjektering og krav til sikkerhet skal følge føringer gitt av Bane NORs tekniske 

regelverk kap. 520 [34] og 525 [40]. 

 

 

Figur 7-5: Undergang for traktorvei under Dovrebanen ved profil 5000 vest for E6  

7.13 Veilinje 21150 - Lokalvei fra Sandbrauta til Grinnibekken 

Lokalvei 21150 strekker seg fra Sandbrauta (Røskaftbrua vest) til bebyggelse ved 

Grinnibekken. Veien ligger like øst for planlagt E6 og skal tilknyttes eksisterende lokalvei 

Grinnisvegen.  

 

Grunnundersøkelser viser at det generelt kan forventes et topplag av løst lagret sand, 

siltige/leirige løsmasser langs veilinje 21150. Det kan derfor bli behov for masseutskifting av 

topplag ved etablering av lokalvei. Utenom dette forventes det ingen ytterligere geotekniske 

utfordringer ved etablering av lokalvei. 

7.14 Veilinje 21160 - Lokalvei ved Evjeøyan 

Lokalvei 21160 er en omlegging av lokalvei Grinnisvegen og er lokalisert øst for planlagt E6. 

Generelt ligger veien omtrent 5 meter lavere enn E6, på høyde med flatt terreng mot øst. Det 

forventes ingen stabilitetsproblematikk i forbindelse med etablering av lokalvei. 
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Nært påhugget til Homyrkamtunnelen er det planlagt å etablere en støttemur mellom lokalvei 

og planlagt adkomstvei til E6 (veilinje 61180) med høyde opp mot 4 meter. Grunnlagsdataen 

i dette området er noe mangelfull, men generelt forventes det at grunnen i området består av 

grusig/sandig silt med enkelte forekomster av lag bestående av hardpakket sand/grus. Det 

vurderes løsbart å etablere støttemur. Det er ikke utført beregninger for murens stabilitet og 

geometri. Ved behov kan det vurderes masseutskifting bak mur. Supplerende 

grunnundersøkelser bør vurderes. 

7.15 Veilinje 61890 – Ankomst boliger øst for påhugg Homyrkamtunnelen 

Lokalvei 61890 er en kort adkomstvei for boliger øst for påhugget til Homyrkamtunnelen.  

 

Like øst for påhugget til Homyrkamtunnelen skal det etableres en bekkekulvert under 

planlagt lokalvei 21160 og veilinje 61890. Utførte grunnundersøkelser viser at grunnen i 

området varierer stort lokalt. Sonderinger utført delvis opp i hellende terreng mot vest viser 

fast lagrede elveavsetninger ned til berg, mens sonderinger utført i flatt terreng mot øst viser 

et topplag av løst lagret sand/siltig sand med mektighet opp mot 5 meter. Bekkekulvert antas 

mulig å direktefundamentere såfremt topplag av løst lagrede løsmasser vurderes skiftet ut. 

 

Det må legges ut avrettingslag av pukk mellom fundament og stedlige masser, minimum 

tykkelse 0,5 meter. Stedlige masser og pukk avskilles med fiberduk. I tillegg må det tas 

hensyn til differansesetninger som følge av veifylling. På bakgrunn av dette anbefales det å 

etablere kulvertene med større fall enn minimumsfall for å sikre gode fallforhold etter påløpte 

setninger. 

7.16 Terrengarbeid 

Generelt skal stabiliserende tiltak i form av terrengarbeid gjennomføres før graving/fylling av 

veioppbygging. Dette inkluderer tiltak som motfylling, forbelastning og erosjonssikring. 

Fyllinger skal generelt utføres med stabil fyllingssåle etter føringer gitt i kap 1.6 i vegnormal 

N200 [12]. Ved problematikk tilknyttet overflateskred anbefales det på generelt grunnlag å 

utføre overflatebehandling med pukk iht. føringer gitt i kap. 4.7.4.3 i N200. 

 

Eventuell forbelastning skal legges ut i god tid før byggestart slik at grunnen får tilstrekkelig 

konsolideringstid, hvorav nødvendig tid må avgjøres i detaljprosjekteringen. 

7.17 Fyllingsarbeid 

Generelle krav til fyllinger er gitt i N200 kapittel 1.6. Fyllingsarbeidet skal bygges opp lagvis 

og komprimeres. Veiledning for lagtykkelser, valg av komprimeringsutstyr og antall 

passeringer ved utlegging av ulike løsmassetyper er gitt i håndbok V221 [41]. Henviser for 

øvrig til føringer gitt i NS3458 [42]. Generelt bør fylling under veikroppen bygges opp av 

sprengstein for å unngå uønskede setninger, men det bør også vurderes å benytte 

overskuddsmasser (friksjonsjordarter) såfremt dette gjøres med riktig utførelse og 

prosjektering. Masser som fjernes i forbindelse med veiutbyggingen, og som ikke er egnet til 

veifylling kan benyttes i motfyllinger og til terrengplanering.  
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Fyllinger som etableres i flomsone kan legges uten flomsikring såfremt fyllmassene er av god 

kvalitet og har tilfredsstillende steinstørrelse iht. dimensjonering av erosjonssikring. 

 

Humusholdige og løst lagrede masser under veifyllingen skal fjernes før oppbygging av 

veikropp. Det skal benyttes filterduk mellom naturlig grunn og sprengstein/pukk for å unngå 

inntrenging av løse masser.  

 

Vann som ledes fra eller gjennom veiområdet, skal ikke slippes ut over tilstøtende 

eiendommer uten at det er ervervet rett til dette. Generelt skal veien ha et 

vannhåndteringssystem som sikrer for planlagt bæreevne, skader ved oversvømmelse og 

avrenning fra kjørebane og veiens sideterreng. 

 

Under byggefase kan det bli behov for å etablere setningsmålere for å kartlegge bevegelse i 

grunnen tilknyttet fyllingsarbeid langs trasèen. Setningsberegninger er heftet med usikkerhet 

og et måleprogram kan være hensiktsmessig for å kartlegge om forløpet blir som forventet, 

samt fungere preventivt i form av å plukke opp deformasjoner i tidlig fase.  

 

Det vil også være behov for oppfølging av poretrykk under byggefase. Konstruksjoner og 

delstrekninger hvor dette er spesielt viktig er nevnt i kapittel 9.  

 

7.18 Erosjonssikring 

Ny E6 planlegges på fylling, av hensyn til fremtidig flomnivå. Det er gjort hydrologiske 

beregninger for Gaula hvor planlagte tiltak er inkludert, se hydrologisk rapport NV50E6GK-

VAA-RAP-0002 [43]. Beregningsresultatene er vurdert tverrfaglig for å bestemme nødvendig 

erosjonssikring for å ivareta sikkerhet til ny E6. Erosjonssikringstiltak er nærmere beskrevet i 

NV50E6GK-VAA-RAP-0003 [35]. Vurderinger er basert på forhold som blant annet 

vegetasjon, terrenggeometri, grunnforhold, eksisterende sikring, kvalitet på bunnsubstrat og 

mulig fremtidig bunnsenkning.  

 

På strekningen Vollagrenda-Fosskrysset har det vært ekstra fokus på erosjonssikring, da det 

her er definert to faresoner, Vollagrenda og Foss Søndre, for kvikkleireskred ned mot elva. I 

sørlig del av Vollagrenda indikerer boringene varierende tykkelse på bunnsubstrat. Påvisning 

av kvikkleire er gjort øst for E6, og tolkning av sonderinger tyder på at det stedvis er 

tilnærmet horisontale lag som sammenfaller med elvebunn i Gaula. Det er vurdert fare for 

kvikkleireskred på østsiden av Gaula. Vurdering av aktuelle kvikkleiresoner og 

skredmekanismer er omtalt i rapport NVE50E6GK-GTK-RAP-0006 [3]. Aktuelle 

kvikkleiresoner er vist i oversiktsteninger V051-V053. 

 

Geotekniske undersøkelser gir informasjon om grunnforholdene i ett punkt, og 

sammenhengen mellom punkter må tolkes. Det er derfor usikkerhet beheftet med tolkning av 

grunnforhold når det kommer til sideveis utbredelse og dybde på aktuelle forekomster av 

kvikkleire. Det er ikke er påvist kvikkleire mellom de definerte kvikkleiresonene Vollagrenda 

og Foss søndre, men lokale forekomster kan likevel ikke utelukkes. For robusthet av den 
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foreslåtte løsningen for erosjonssikring, anbefales derfor en sammenhengende sikring 

gjennom området. Foreslått tiltak er skissert i tegninger V051-V053.  

 

Det er særlig de store beregnede strømningshastighetene i området som utløser behov for 

erosjonssikring. Hydrologiske beregninger viser at 20-årsflom er mest kritisk med hensyn til 

strømningshastighet, og at tiltaket gir liten endring i forhold til dagens situasjon i elveløpet. 

Basert på beregnede strømningshastigheter er dagens situasjon vurdert å være 

utilstrekkelig, og at det dermed kan forventes kraftig erosjon ved en storflom. Fare for 

bunnsenking vurderes som aktuell, og det er uvisst om det er blottlagt leire/kvikkleire i 

elvebunn.  

 

Det er tilsynelatende fast og tykt bunnsubstrat i Gaula langs den sørlige delen av 

delstrekningen, men det er likevel vurdert sannsynlig at elvebunn ikke tåler en 

dimensjonerende flom. Det vurderes nødvendig å etablere erosjonssikring fra østre siden av 

Gaula og opp til planlagt E6 som vist i tegningene V051-V058. Hele sideterrenget er under 

flomvannstand, og må derfor vurderes sikret. Sikringen etableres fra en midlertidig 

anleggsvei langs kanten av elva, der underkant av fyllingen masseutskiftes med 

erosjonssikring. Dette fungerer også som en motfylling som gir bedret stabilitet i midlertidig 

anleggsfase. Videre etableres sikring oppover skråningen med tilførsel av masser og arbeid 

med maskiner både fra anleggsvei i elva og skråningstopp. 

 

Hydrologiske beregninger viser en vesentlig vannhastighetsøkning på vestsiden av Gaula.  

Det er ikke tilgjengelig grunnundersøkelser i dette området. På vestsiden av Gaula er 

vegetasjonsdekket vurdert å være tilstrekkelig basert på erfaringstall hentet fra NIFS-rapport 

28 (kap. 4.2.5) [44]. Det kan ikke utelukkes erosjon i kanten av elva, og «punktering» av 

vegetasjonsdekket kan medføre en økt lokal erosjon. Det er imidlertid ikke vurdert at 

vannhastighetsøkningen som er beregnet gir en endring i risiko for slike hendelser. 

 

Optimalisering av sikringen på østsiden av Gaula kan være mulig ved å se nærmere på 

strømningshastigheter, detaljkartlegging i felt og eventuelt supplerende geotekniske 

grunnundersøkelser.  
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7.19 Rasfare 

Veglinjen går gjennom Gauldalen og ligger tidvis tett inn mot bratt skrånende terreng. Figur 

7-6 viser bratthetskart hentet fra NVE samt registrerte skredhendelser innenfor planområdet. 

Generelt viser bratthetskartet at lokalveg øst for E6 fra Gyllan og opp mot Røskaft tidvis 

ligger tett inn mot bratt skrånende terreng. Nord for Røskaftbrua ligger ny E6 tett inn mot 

bratt skrånende terreng mot vest. 

 

Dalsidene innenfor planområdet er hovedsakelig bevokst av skog, og/eller består av 

beitemark/jordbruksområder. I den sørligste delen av traséen kan det observeres berg i 

dagen langs deler av dalsiden øst for E6. 

 

Ingeniørgeologi har identifisert 4 områder langs traséen hvor det må gjøres tiltak for å oppnå 

akseptabel sikkerhet mot skred. Tabell 7-1 oppsummerer kjapt plassering og omfang av 

tiltak. For mer informasjon henvises det til ingeniørgeologisk fagrapport [36]. 

Tabell 7-1: Oppsummering av strekninger langs E6 som vurderes å ha behov for sikringstiltak for å oppnå 
akseptabel sikkerhet mot skred.  

Profilnummer Enhets –  

strekning  

Sted Skredtype Tiltak 

5 120 – 5 300  5 Røskaft Jordskred  Geoteknisk prosjektering 

terrengavgraving/støttekonstruksjon 

6 300 – 6 400 7 Grinnisbekken Flomskred E6 på bru 

Mur langs fyllingsfot på E6 på sørside 

av bru eller utgravning av 

fordrøyningsbasseng for flomskredløp.    

6 400 – 6 800*  7 Grinni Jord- og 

flomskred 

Mur/erosjonssikring langs fot av 

veifylling mot dalsiden.  

8 100 – 8 170  8 Påhugg sør 

Homyrkam- 

tunnelen 

Jord- og 

flomskred  

Portaler 

Omlegging av bekk med ledevoll 

Fangvoll på portal, anslått høyde 3m  

*Lengde optimaliseres i videre planfaser 
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Figur 7-6: Bratthetskart og registrerte skredhendelser langs planlagt E6, kilde: NVE Atlas [45] 

 

E6 

Lokalveg 
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8 KRITISKE MOMENTER 

Følgende punkter anses som geotekniske risikomomenter tilknyttet utførelse av relevante 

tiltak: 

• Kontroll på grunnvannstand under byggefase og evt. skade på nærliggende 

konstruksjoner 

• Håndtering av overflatevann i anleggsfase 

• Variasjoner i grunnforhold i områder med støttekonstruksjoner og høye 

fyllinger/skjæringer 

• Midlertidig sikkerhet i anleggsfase 

• Graving i sand og silt under grunnvannstand 

• Graving i kvikkleire/sensitiv leire 

• Midlertidig graveskråninger 

o Stabilitet 

o Erosjonsskader 

• Erosjonssikring av vassdrag og i bratt terreng 

• Setninger/differansesetninger 

• Stabilitet av fyllinger ned mot jernbane 

• Midlertidig sikring av jernbane ved fundamentering av Røskaftbrua 

• Endelig løsning for fundamentering av Røskaftbrua 

• Identifisering av grunnvannstand i planlagt løsmasseskjæring ved Røskaft for å 

dokumentere tilstrekkelig stabilitet 
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9 VIDERE ARBEID 

Følgende punkter anses som kritisk å følge opp før anleggsfase: 

• Stabilitet 

o Dokumentere tilfredsstillende stabilitet under anleggsfase for tiltak ved Horg 

bygdatun, Røskaftbrua og påhugg for Homyrkamtunnelen 

• Vurderinger for byggefase 

o I flere av tiltakene som er omtalt i denne rapporten er det nødvendig å 

etablere egne anleggsveier for tilkomst. Dette må ivaretas og dokumenteres 

før oppstart anleggsfase. Dette gjelder spesielt skjæring ved Horg bygdatun 

og ved Røskaft, i tillegg til arbeid tilknyttet fyllinger, erosjonssikring og 

fundamentering ved etablering av Røskaftbrua. 

o Anleggsteknisk gjennomføring må vurderes mot stedlige masser og/eller 

forhold 

o Behov for seksjonsvis utgraving tilknyttet erosjonssikring må vurderes 

o Hensyn til elv og vegetasjon tilknyttet arbeid nært Gaula må ivaretas 

▪ Det vil være behov for å etablere midlertidig fylling i elv for utførelse av 

erosjonssikring. Elvebunn må tilbakestilles til opprinnelig tilstand etter 

utført arbeid 

• Faseplaner: 

o Rekkefølge på arbeid tilknyttet konstruksjoner og høye fyllinger/skjæringer må 

ivaretas i detaljprosjekteringen 

o Erosjonssikring i Gaula skal utføres før ny veifylling ferdigstilles og tas i bruk 

• Strømningsanalyser 

o Det bør vurderes behov for strømningsanalyser for de høye skjæringene ved 

Horg bygdatun og Røskaft 

• Supplerende grunnundersøkelser 

o Det er identifisert områder hvor det er behov for supplerende 

grunnundersøkelser for å skaffe tilstrekkelig informasjon om grunnforhold. 

Generelt anbefaler Norconsult suppleringer på følgende områder: 

▪ Røskaft skjæring, hvor det er behov for innstallering av 2-3 

grunnvannsbrønner for å identifisere grunnvannstand i skråning. 

▪ Gyllbekken for videreutvikling av løsning for lokalvei, adkomstvei og 

bekkeomlegging med tilhørende murer. 

▪ Supplere med trykksonderinger på utvalgte områder ved Gyllan og 

Vollagrenda for optimalisering beregningssnitt. 

▪ Installere poretrykksmålere i skråning langs Fossvegen hvor det er 

mulig behov for overflatesikring. 

▪ Supplerende undersøkelser for erosjonssikring langs elv på 

strekningen Vollagrenda-Hovin. Eventuelt om prøvegraving i 

byggefase er tilstrekkelig. 

▪ Det bør vurderes supplerende undersøkelser ved Horg bygdatun. Det 

er lite grunnundersøkelser i nordligste del av området, hvor 

skråningsstabiliteten kan være kritisk. Det anbefales å utføre 

trykksonderinger og treaksialforsøk for optimalisering, reduksjon av 
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usikkerhet og økt trygghet i designparametere for de geotekniske 

beregningene i området. 

▪ Det bør vurderes å utføre supplerende grunnundersøkelser ved 

Fosskrysset kulvert for å skaffe grunnlagsdata til å beregne eventuelle 

skjevsetninger. 

▪ Storløkkja for kontroll på fundamentering av mur og overgang mot høy 

fylling på lokalvei. 

▪ Tilløpsfylling til Røskaftbrua i øst: Det bør vurderes om det er 

tilstrekkelig grunnlag for dimensjonering og beregning av murer og 

lettfylling, samt eventuelle midlertidig avstivet utgraving for 

fundamenter i skrått terreng.  

▪ Mindre søylefundament, Røskaftbrua: Det bør vurderes suppleringer 

for pelefundamentering, samt for dimensjonering av midlertidig avstivet 

utgraving og setningsberegninger for jernbanefylling. 

▪ Supplerende grunnundersøkelser i forbindelse med 

pelefundamentering av Røskaftbrua. Avdekke dybde til berg på 

vestsiden av Gaula.  

▪ Grinnibekken: Vurdere behov for grunnvannsmåling ved 

middelaldergravsted, samt suppleringer for fundamentering av murer, 

utforming av fangbasseng samt stabilitets- og setningsberegninger for 

veifyllinger i dette området.   

▪ Påhugg, Homyrkamtunnelen: Det er ikke utført prøvetaking i 

påhuggsområdet. Suppleringer for dimensjonering av midlertidig 

støttekonstruksjon og fundamentering av portaler bør vurderes.  

▪ Supplerende grunnundersøkelser med prøvetaking og 

grunnvannsmålinger ved middelalderkirkegård like ved Fosskrysset. 

▪ Oppfølging og avlesning av eksisterende poretrykksmålere 

▪ Poretrykkskontroll i forbindelse med fyllingsarbeid og etablering av 

konstruksjoner i områder med kohesjonsmasser må vurderes 

▪ Supplerende grunnundersøkelser i forbindelse med etablering av 

kulvert under Dovrebanen vest for E6 ved Røskaft. 
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10 VEDLEGG 

Vedlegg 1 – Tolkning av CPTU, NO2-019 og NO2-043 (11 sider) 

Vedlegg 2 – Tolkning av treaksforsøk, MC2-1055. Fra 416981-RIG-RAP-001 [23] 

Vedlegg 3 – Tolkning av ødometerforsøk, NO2-030 
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Bergkote Boret dybde i løsmasser + boret dybde i berg

KLASSIFISERING
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Ikke påvist/antatt ikke kvikkleire/sprøbruddmateriale
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Halv målestokk A3
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Utarbeidet GodkjentKontrollertRevisjonen gjelderRevisjon

Kontrollert avUtarbeidet av

Revisjonsdato

Tegningsdato

Bestiller

Byggverk nummer

Godkjent av

Prosjektnummer

Konsulentarkiv

Produsert for

Saksnr. 

Koordinatsystem

Høydesystem

Utført av:

Tegningsnummer/
revisjon

Gyllan - Homyrkamtunellen S
Utførte boringer, terrengtiltak, beregningsprofiler

-
2023-03-15
Jan Olav Sivertsen
Nye Veier AS
112100
-
-
NTM 10
NN2000
1:2000
1:4000

KjeLie KnuKje JHSve 5207617

E6 Ulsberg - Melhus

E6 Gyllan - Kvål

Reguleringsplan

V058 J01

J01 For bruk KjeLie KnuKje JHSve 2023-03-15

TILTAK
Lette masser

Terrengavlastning

Erosjonssikring

Kvikkleiresone, faregrad "høy"

Kvikkleiresone, faregrad "middels"

Kvikkleiresone, faregrad "lav"

Masseutskifting

Overflatebehandling

KS-stabilisering

Kvikkleiresone, faregrad "høy"

Kvikkleiresone, faregrad "middels"

Kvikkleiresone, faregrad "lav"

FORKLARINGER
Prøveserie

Poretrykksmåler

Totalsondering

Trykksondering  (CPTU)

Berg i dagen

For plassering av enkel og dreietykksonderinger samt
trykksonderinger ved påhugg til Homyrkamtunnelen, se
datarapport NV50E6GK-GTK-RAP-0002

Terrengkote
Bergkote Boret dybde i løsmasser + boret dybde i berg
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FORKLARINGER

Leire MoreneFyllmasser

Halv målestokk A3

Arkivreferanse

Målestokk A1

Utarbeidet GodkjentKontrollertRevisjonen gjelderRevisjon

Kontrollert avUtarbeidet av

Revisjonsdato

Tegningsdato

Bestiller

Byggverk nummer

Godkjent av

Prosjektnummer

Konsulentarkiv

Produsert for

Saksnr. 

Koordinatsystem

Høydesystem

Utført av:

Tegningsnummer/
revisjon

Stabilitetsberegning - Profil 50
Effektivspenningsanalyse
p2-v_f-veg_12100

30.01.2023
Jan Olav Sivertsen
Nye Veier
112100

NTM 10
NN2000
1:250
1:500

KjeLie KnuKie JHSve 5207617

E6 Ulsberg - Melhus

E6 Gyllan - Kvål

Vedlegg til reguleringsplan

V701

J01 For bruk KjeLie KnuKje JHSve 30.01.2023
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